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Gambetla nigdy mi nie mógł zapomnieć, żem go po
zbawił władzy w Bordeaux i nie cbciał sobie później 
nigdy przypomnieć naszej dawnej zażyłości. Przed
tem całe dni przepędzał w moim gabinecie, ale sko
ro doszedł do stern, pojawiał śię rzadko, a gdy zo
stał mianowany prezydentem izby, wcale już nie 
przychodził. Mówmy więc o mojej rzekomej ewolu
cji politycznej.

Jestem starym republikaninem, ale liberalno-za- 
chowawczym, dlatego o nowej szkole republikań
skiej nie chcę słyszeć nawet, pomieważ mam prze
konanie, że jest ona zgubna, dla republiki. Gdybym 
był orleanistą, powiedziałbym to otwarcie i sądzę, 
że Orleanie przyjęliby mnie z wszelką uprzejmością. 
Nie wchodzę w to, czy mają widoki odzyskania tro
nu francuskiego, ale gdyby hr. Paryża został kró
lem, to otwarte wyznanie wiary politycznej przed 
wstąpieniom jego na tron poslużyćby mogło do te
go, ażebym dostąpił jedynej godności, którą uwa
żam za pożądaną, godności ministra. Hr. Paryża wie 
jednak, że nie należę do jego przyjaciół politycz
nych. Cóż złego w tern, że znam go? Wiem o tem 
dobrze, że od republikanów nie mogę się niczego 
spodziewać, a oportuniści nie mogą mi zapomnieć, 
żem im przygotował porażkę w kwestji praw senatu, 
gdy byłem ministrem spraw wewnętrznych. Nie zaj
muje się nimi i niech mi także dadzą spokój.

Wiele zaś trzeba cierpliwości i patriotyzmu, żeby 
Im nie odpowiedzieć, jak na to zasługują. Mógłbym 
ogłosić światu pewne korespondencje, któreby kom
promitowały wielu z oportunistów, ale wówczas 
w całym obozie republikańskim zasiałbym waśń, 
uważam więc za swój obowiązek milczeć raczej, niż 
trudne położenie robić jeszcze cięższem. Nie mam 
ochoty zostać ministrem, bo gdybym tego był pra
gnął, to jedna z tek nie byłaby mnie ominęła. Przy
jaciele moi znają moją rzetelność republikańską. 
Powtarzam wiec otwarcie, że aby zostać ministrem, 
musialbym się zaprzeć moich przekonań i obłudnie

. ~~ W dniu jutrzejszym w kościele powązkowskim 
pierwsze nieszpory rozpoczną odpust miesięczny.

Jutro w kościele św. Anny (po-bornardyńskim) 
Sodzinie 9 ej zrana odprawioną będzie solenna 

r otyĄa, z wystawieniem N. Sakramentu przed olta- 
/eia Serca N. Marji Panny na intencje arcybractwa 

tytułu.

Przegląd polityczny.
a Francuska rada ministrów uchwaliła wczoraj pro- 
« prawa o banicji książąt krwi. Projekt ów, 

Przewidywaliśmy, jest parafrazą wniosku dep.
ĄVe?a» ktÓry Prze^ trzema miesiącami rząd uważał 

zbyteczny; wypadki, które nastąpiły, a zwłaszcza 
anifestacyjny bankiet w pałacu Galliera, przeko- 
aty g0 szybko, że oceniał ze zbytecznym optymi- 

C^U1 położenie. Cała dyskusja polityczna we Fran- 
Ji kołuje obecnie około sprawy pretendentów; grad 
yr‘Uacyj i podejrzeń sypie się na głowy zarówno 
‘®anistów, jak i republikanów o sympatje orlcań- 

kle podejrzywanych. Szczególną sensację budzi 
spadek następujący.
"Mjusz Simon zaproszony został także na uroczy- 

c °s" do pałacu Galliera dla pożegnania odjeżdżają-
1 rodzjny hr. Paryża do Lizbony, co spowodowało 

PubrÓ^ Voltaire do uwagi następującej: „Stary re- 
w ."tanin zdemaskował się nakuniec. Jego bytność 

Galliera okrywa cel jego powolnej poli- 
ew'dueji.” Jedeu ze współpracowników £ce- 

kół no l)raeclstawił p. Simonowi wspomniany arty- 
w senator upoważnił go do wydrukowania

cHiab'.e/^ następującego oświadczenia:
Frzybyl111 Paryża polecił zaprosić mnie z moją żoną, 
tui z at,6*}1 ulicę Varenncs z wielu moimi kolega 
ibuż wi. eaij*> którzy także zostali zaproszeni, cze- 
żq tu aÓ11’0 Ma i ° nich mowy? Oczywiście więc, 
ąs^^wsta złośliwość jest pobudką działania.

przyznać się do teorvj postępowych. Ażeby nie dzia
łać wbrew głębokim przekonaniom, poświęciłem 
wszystko, moją przyszłość i byt materjalny, kiedy 
zatem co robię, nie oszukuję i nie łudzę nikogo.

Oportuniści obwiniali mnie, jakobym działał był 
na rękę Mac-Mahonowi, ja jednak sądzę, że dość 
wyraźnie protestowałem przeciw jego zamysłom. 
Niech wszakże-nie sądzą, że pozwolę im zawsze spo
kojnie uderzaj, na siebie. Niejednokrotnie już chwy
tałem za piórd";.ażeby przedstawić całą akcję, opor
tunizmu, a pradcią dotychczas poświęcam je* tylko 
pracom, ktore'tiii'zapewnić muszą chleb powszedni. 
Uczyńij-by jednak dobrze, gdyby przestali mnie dra
żnić i wyzywać.” j.

W, d. 25-ym b. m. zgromadziły się izby francuskie 
na dalszy ciąg sesji, która potrwa do połowy lipca; 
w tym czasie bowiem-nastąpić mają wybory do rad 
jeneralnych. Oprócz rozpraw nad wnioskiem rządo
wym o banicji pretendentów, które pełnemi będą 
grzmotów i piorunów," czekają izbę deputowanych 
interpelacje, zdolne niemniej krew rzucać do głowy 
zapaśniczym stronnictwom. Do rzędu tych agitator- 
skich interpelacyj należą między innymi: Delafossa 
o politykę wschodnią Francji, Michelina i Planteau 
o wypadki w Decazeville, a wreszcie kilku deputo
wanych kolonjalnych w sprawie umowy o protekto- 
ral nad Madagaskarem.

Br. Z.

Ze stołu redakcyjnego.
j „Ekonomja polityczna11

przez J. Piaseckiego.
Dawno już Stańczyk udawadniał, że najwięcej na 

świecie znajduje się lekarzy. Zdanie to i dz*iś mo- 
żnaby za słuszne przyjąć, zmodyfikowawszy je je
dynie o tyle, że najwięcej mamy obecnie lekarzy na 
choroby i niedostatki społeczne.

Ic BARWY,
rE0RJA NAUKOWA I ZNACZENIE W SZTUCE.

jjp (Dokończenie.)
Wie / czytelniczek najciekawszą będzie niewątpli
wi u? c?*^ „Estetyki barw”, w której autor mówi 

b>uuku barwy do stroju.
przyl-^F dziewucha i elegantka, stosująca się do 
bór azai1 ("ody, niejednakowo zapatrują się na wy- 
Łiewyk °W*e^n*ck dla. siebie kolorów. Pierwsza, 
^Bzrstk‘Zta*C °n<a esletyczQ’e> ubiega się. przede- 
lwtóryPi 'eai )askrawą czerwonością lub żółtością, 
htain <l |Zy1;'1wość podnosi jeszcze białemi lub czar- 
iaknaiw: i ami* M°ż.uaby mniemać, iż idzie jej o 
Zeru o • ?ze z jvr^enie uwagi na siebie, a zara
zi i v-o„ ’i3,1,0 .objawienie swój młodocianej krewko- 

‘'-esołości.
^cznv'ehZ l^kf ’ zwlaszcza do wyższych sfer spo- 
}°2enie 'n;. ia-ca’. ’nne zupełnie zdaje się mieć za- 
''szelkiA; i. 1 -i0-! kywa najczęściej jednolity, bez 
cych w dFWDCJ pstrocizny, a wskutek dominują- 
deWszvoH-1^ kolorów przyciemnionych, wyraża prze- 

W świ • “Ż 8P?kój i powagę.
^iewićaTt rdobrze wychowanych” zarówno 

aby io j kobieta dojrzała starają się usilnie o 
Uczueia nifiUeJ zywszej i gwałtowniejszego 
"'iedniem,- n zamanifestowały na zewnątrz odpo- 
ruchach t ?arwara>- Podobnie jak na słowach i 
^ta. ’ ak 1 na ubraniu, konwenans kładzie tu — 

Fiednostai^de111 estetycznym—twierdzi autor—to 
1 °8Ubia w ”le ^arw triłci przesadą i dziwactwem 
4 2wlaszc-7 rażenie> wywoływane przez samą osobę, 
sprząta Ri przez j®’ oblicze. Umysł patrzącego 
tysów twn . wy^cznie barwą i nie ocenia należycie 

Ubranie typu * wyrazu...
zatem musi być pod względem barwnym 

urozmaicone, musi zaznaczać w sposób odpowiedni 
główne części figury, wyróżniając szczególniej — 
głowę.

Używanie rękawiczek tegoż samego koloru co 
garnitur nazywa autor „wprost komicznem”; przy- 
czem poucza, iż rękawiczki nie mają żadnej zgoła 
estetycznej wartości.

Przy wyborze barw ubrania zwracać potrzeba 
przedewszystkicm uwagę na kolor włosów i cerę 
twarzy. Wzrost i tusza również powinny być bra
ne w’ rachunek; umiejętne bowiem ubarwienie po
trafi w potrzebie powiększyć objętość figury lub też 
nadać jej pożądaną smukłość.

Przyjmując’trzy główne typy niewieście: blondy
nek, brunetek i szatynek, możemy ułożyć trzy 
również oddzielne grupy barw, któremi kobiety, w 
celach estetycznych, posługiwać się mogą.

A więc naprzód: co do blondynek.
Jasne blondynki o cerze białej niech ubier.J i się 

przeważnie w kolory jasne. Jasny błękit i jasna 
czerwień są dla nicłi najodpowiedniejsze. Strzedz 
się mają natomiast barw: żółtej, pomarańczowej, 
zielonej i czarnej.

Blondynki o cerze mizernej, żółtawej, mogą tę 
niekorzystną źółtość przytłumić naprzód barwą 
żółtą (tfiinilia similileus), następnie pomarańczową, a 
wreszcie szarą, odpowiednio ożywioną dodatkami 
czerwonemi i żółtemi.

Dla blondynek rumianych bardzo odpowiednią 
jest barwa mieszana niebiesko-zielcm. Jeżeli rumie
niec jest zbyt silnym, można złagodzić go barwą 
czarną z odcieniem fijoletowym lub brunatnym, a 
także pewnemi odmianami barwy czerwonej.

Blondynkom z włosami rudawemi (typ najtru
dniejszy do kombinacyj barwnych) zalecić można 
przedewszystkiem żywe odcienie błękitu. Stoso
wnym też jest dla nich fijolet, ale z dominującą 
barwą niebieską.

Blondynki o włosach popielatawych posługiwać 
się mogą, stosownie do cery twarzy, barwami: czer

woną, różową, fijołetową i zieloną. Ostatnie dwie 
dobre są tylko dla twarzy rumianych.

Co do brunetek:
Brunetki o cerze śniadej powinny rozjaśniać ją 

barwami źywemi, nie lękając się nawet jaskrawych. 
Barwy: żółta, pomarańczowa, fjoletowa i czerwona, 
w tonach ciepłych, prawie gorących, dobrze tutaj 
zadanie swe spełniają. Błękit wykluczony być po
winien raz na zawsze.

Przy cerze jaśniejszej, należy odpowiednio jaskra
wość wymienionych barw złagodzić.

Dla brunetek o cerze świeżej, biało-rumianej, 
wszystkie niemal barwy są korzystne, byle się har
monijnie uzupełniały. Możliwą jest dla nich nawet 
barwa biała, której dwa poprzednie typy stanowczo 
wyrzec się muszą.

Co do szatynek:
Szatynkom z białą cerą zaleca się błękit oraz fio

let, ożywiony ozdobami żółtemi. Czerwona barwa 
dobrą jest przy ciemniejszych włosach, z któremi 
stykać się może bezpośrednio; od twarzy natomiast 
oddzielić ją wypada, gdyż niekorzystnie na białość 
cery oddziaływa. Barwę zieloną uważać tu trzeba 
za nieodpowiednią.

Szatynki rumiane posługiwać się mogą z dobrym 
skutkiem barwą zieloną z ozdobami czerwonemi, i 
odwrotnie. Przy ciemniejszych odcieniach włosów 
efektownie wygląda barwa żółta i pomarańczowa.

Tyle jest przykazań „Estetyki barw”, których je
dnak podobno kobiety uczyć się na pamięć nie po
trzebują, gdyż, jak to już pięknie a głęboko, zauwa
żono w „Panu Tadeuszu”:

...dziewczyna zgadnie
Zawsze instynktem, co jej do twarzy przypadnie.

Dyskretnem milczeniem pomijam niedyskretny 
rozdział „o malarstwie tualetowem”. Wkracza on 
w sferę nauk kosmetycznych, w której jestem pro
fanem...

Skończywszy z ubarwianiem człowieka, zajmuje
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Czy to chodzi o przesilenie przemysłowe, czy o 
kwestję robotniczą, czy o podatki, czy o sprawę 
przeludnieni;’., czy wreszcie o jakąkolwiek inną 
kwestję socjalną, każuy niemal bez wyjątku za
wsze i wszędzie czuje się zupełnie kompetentnym i 
do wydawania sądu w tej sprawie.

Iluż to mamy domorosłych ekonomistów, co gotowi ! 
wykryć i wyjaśnić na zawołanie prawdziwą przy
czynę wszelkich wad organizacji społecznej, a co 
ważniejsza, co mogą zawsze zaordynować nieomyl
ne i niezawodne lekarstwo, zdolne natychmiast całą 
ludzkość z fatalnego położenia wybawić, byleby tej 
rady posłuchać cnciauo.

Zresztą na żadnem polu nie są zapatrywania i po
jęcia ludzi tak rozmaite i tak sprzeczne, jak właśnie 
w kwestjacb społecznych. W tysiącznych sprawach 
codziennie omawianych, każdy człowiek mający 
pretensję do jakiegoś wykształcenia, wygłasza z po
wagą swoje zdanie i z wielką stanowczością mówi 
o swoich niewzruszonych zapatrywaniach w tym 
względzie. Najczęściej jednak poglądy te mają słu
żyć jedynie jako wyborny temat dla humorystyki.

Rzemieślnik jest pewny, że uszczęśliwić ludzkość 
może jedynie ustawa ograniczająca wolność otwie
rania nowych warsztatów, zdaniem jego tylko fu
szerkę powodujących — mieszkaniec miasta widzi 
przyczynę biedy i nieszczęścia w drożyźnie chleba i 
mięsa—podczas kiedy rolnik jest święcie przekona
ny, że na świecie będzie dopiero wówczas dobrze, 
kiedy korzec pszenicy kupcy płacić będą po dzie
sięć rubli. Jedni nawołują ustawicznie do nauki, wy
kazując gwałtowną potrzebę większej oświaty i wy
kształcenia ludności, podczas kiedy inni widzą już 
wszędzie szkodliwą hiperprodukcję inteligencji, a 
przyczynę wszystkiego złego upatrując w postępie, 
życzyliby sobie powrotu dawnych patrjarchalnych 
urządzeń i czasów.

W każdym razie jest to jednak dowodem, jak wro
dzoną i niezbędną człowiekowi jest potrzeba zasta
nawiania się i zajmowania się kwestjami spoleczne- 
mi. A że postęp i doskonalenie się form i urządzeń 
społecznych jest możliwem jedynie przy rozszerzeniu 
się i udoskonaleniu pojęć wszystkich jednostek, 
przeto dla każdego społeczeństwa musi być rzeczą 
pierwszorzędnej wagi, rozpowszechnianie zdrowych 
zasad i poglądów ekouomicznycu pomiędzy szeroką 
publicznością.

To też nauki społeczne w krajach zachodniej Eu
ropy zajmują w programach zakładów naukowych 
jedno z najpoczesuiejszych miejsc. U nas jednak 
są one zupełnie po macoszemu traktowane, tak, że 
najprostsze i najogólniejsze zasadnicze pojęcia eko
nomiczne nawet wśród ogółu inteligentniejszej lu
dności mało są znane.

Jedną z ważniejszych przeszkód, stojących na dro
dze postępowi w tym kierunku, było do niedawna 
jeszcze niezwykłe ubóstwo naszej literatury ekono- 

się autor zewnętrznością i wewnętrznością jego mie
szkania.

Praktyczne w tym kierunku wskazówki winny być 
jakaajbardziej rozpowszechnione; może bowiem dzię
ki im unikniemy systematycznego oszpecania murów 
kamienicznych barwami, wolającemi o pomstę do 
estetyki i hygjany.

W stolicy nie jest to jeszcze zbyt rażącem (jak
kolwiek ja sam, podniósłszy w tej chwili wzrok od 
papieru, widzę przez okno ścianę pomalowaną szpi
talnym, źóito-zielonkowatym kolorem, od którego 
człowiekowi wrażliwemu mdło się robi), miasta je
dnak prowincjonalne rażą pstrocizną swych domów, 
przypominającą odpustowe obrazki. Można tam, ua 
przestrzeni jednej ulicy napotkać wszystkie barwy 
zasadnicze, i to w tonach jak najkrzykliwszych.

Mówiąc o stosunku malarstwa do architektury, 
słusznie bardzo występuje autor przeciwko naduży
ciu barwnych ozdób i malowideł w budownictwie. 
Nie wszystkie sztuki piękne mogą bezkarnie łączyć 
się ze sobą; dla architektury zaś stosowniejszą jest 
na pomocnicę pokrewna jej rzeźba, niż malarstwo.

Barwy nieodpowiednio też są dla rzeźby, która ile 
razy się niemi posługuje (rzeźba polichromiczna mia
ła ongi licznych zwolenników i mistrzów) wytwarza 
dzieła dwuznaczne, nie będące ani posągami ani o- 
brazami, i zamiast pożądanego ożywienia, uderza
jące tembardziej martwotą swych kształtów nieru
chomych.

Wiele praktycznych wskazówek, z których sko
rzystać mogą zarówno malarze pokojowi, tapicerzy, 
fabrykanci obić papierowych i t. p., jako też i go
spodynią domu, dbałe o estetyczny wygląd mieszka
nia, podoje autor w rozdziale p. n. „Barwa w urzą
dzaniu mieszkań prywatnych”. Brak miejsca nie po
zwala mi na streszczenie, najogólniejsze nawet, tego 
rozdziału, przedstawiającego dla przeciętnych czy
telników niemało zajęcia.

Część, która po tych interesujących informacjach 
następuje, wystarczyłaby sama przez się do zapeł- 

micznęj. Po ukazaniu się cennych dzieł Skarbka, 
Supińskiego oraz kilku tłumaczeń obcych autorów, 
zapanował długi zastój w literaturze na tem polu, 
dopiero w najnowszych czasach widocznym jest no
wy nuh i zwrot ku lepszemu, owocem czego są nie- 
tylko przekłady najznamienitszych dzieł słynniej
szych europejskich socjologów; lech i samodzielne 
prace naszych autorów, między którymi ua wyró
żnienie zasługują szczególniej dzieła prof. Biliń
skiego.

Świeżym cennym nabytkiem naszej literatury e- 
konomicznęj jest niedawno wydana książka p. t. 
„Ekonomja polityczna”, opracowana przez J. Piase
ckiego. Nie jest to wprawdzie samodzielna zupeł
nie praca, jak raczej szczęśliwie obmyślana kompi
lacja z najlepszych autorów nauki społeczne obra 
biąiąeych. Oceniamy tu więc tę książkę jedynie ze 
stanowiska użyteczności, jako podręcznik przycho
dzący w samą porę, żeby zapełnić gwałtownie u nas 
czuć się dający brak tego rodzaju dzieła, przezna
czonego dla użytku pragnących znaleźć treściwy 
a możliwie dokładny obraz nauki ekonomji społe
cznej.

Temu zadaniu książka p. Piaseckiego najzupełniej 
odpowiada, zawierając w sobie cały niemal zakres 
nauk społecznych i najnowsze poglądy w tej dzie
dzinie, wedle najlepszych autorów niemieckich, fran
cuskich i włoskich przedstawione.

Tak więc najpierw widzimy tu ogólny pogląd na 
istotę gospodarstwa narodowego, na jego rozwój hi
storyczny i stan współczesny, scharakteryzowane 
wedle znakomitych ekonomistów Schónberga i 
Schella. Zasadnicze pojęcia i definicje ekonomji spo
łecznej, jak określenia wartości, ceny i jej układa
nia się, bogactwa i t. d. przedstawione są wedle 
prof. dr. Neumauua. Dział o pieniądzach i systemach 
monetarnych, krótko lecz dobrze obrobiony wedle 
Erwina Nasse, a również dobrze opracowana nader 
ważna kwestja kredytu i instytucyj bankowych we
dle prof. Wagnera oraz znaczenie i stanowisko środ
ków komunikacji w gospodarstwie narodowem we
dle prof. E. Śaxa. Bardzo zręcznie przedstawiona 
jest kwestja podziału dochodów oraz bogactw w go
spodarstwie narodowem, jakoteż sprawa konsumeji 
czyli zużytkowania bogactw tak ze stanowiska go
spodarstwa jednostki, jakoteż ze stanowiska gospo
darstwa krajowego.

W dalszym ciągu znajdujemy w dziele tem przed
stawione zasady ekonomji w zastosowaniu do roz
maitych działów produkcji. Co do rolnictwa miano
wicie rozebrane są najpierw ogólne warunki i orga
nizacja produkcji rolniczej według Goitza, a nastę
pnie według Meitzena, opracowany jest szczególniej 
ważny dział polityki rolnej, gdzie są wyjaśnione za
sady na jakich ta opierać się powinna, aby zapewnić 
produkcji rolniczej możliwośćjaknajkorzystniejszego 
rozwoju. Ze stanowiska zasadniczego bardzo dobrze 

niw—nrmu
nienia oddzielnej książki. Traktuje ona o barwie 
w malarstwie.

Bardzo szczegółowo rozebrawszy znaczenie ry
sunku i stosunek jego do kolorytu, opisawszy do
kładnie wszystkie techniczne rodzaje zabarwiania 
obrazów i przyznawszy największą wartość malar
stwu olejnemu, sprowadza p. 8. rozliczne poglądy 
na znaczenie barwy w malarstwie do trzech głó
wnych, któremi są: naturalistyczny, kolorystyczny 
i stylistyczny.

Tu mieści się ostra wycieczka przeciwko bezmyśl
ności w malarstwie, która zowie się dziś „natura
lizmem”, zwała się zaś dawniej „sztuką dla sztuki”, 
oraz, oparte na różnych przykładach, twierdzenie, 
iż prawdziwi mistrze malarscy uwzględniali najczę
ściej w pracach swych wszystkie trzy zasadnicze 
poglądy kolorytowe.

P. Struve przyzuaje zresztą prawo bytu nawet 
Courbetom i Milletom, ale tylko w znaczeniu czyn
ników reakcyjnych, przyprowadzających do ró
wnowagi sztukę, nadmiernie wybujałą w innym 
kierunku.

Jakkolwiek niewszystkie argume ita, jakiemi po
sługuje się w tej części autor, są wystarczająco sil
ne i jakkolwiek w imię zasad najnowszej estetyki, 
na niektórych poglądach położyćby trzeba bezwzglę
dne veto, część ta należy do najlepiej opracowanych, 
zwłaszcza pod względem raaterjału informacyjnego.

Natomiast najsłabszą mi się wydaje część osta
tnia, traktująca o „barwie jako czynniku wychowa
nia estetycznego”.

Autor opierając się na tem, iż zmysł wzroku od
grywa role najważniejszą w poznawaniu świata ze
wnętrznego, doradza Kształcić go systematycznie. 
Kształcenie to odbywać się ma: naprzód za pomocą 
pewnego rodzaju gimnastyki wzrokowej, wyrabiają
cej siłę i czułość nerwów ocznych, następnie za 
pośrednictwem wrażeń pięknych (wyłącznie pię
knych!) dostarczanych formowanemu w ton sposób 
wzrokowi.

Czytelnik znajdzie tu skreślony szczegółowo cały 

przedstawioną jest tu kwestja służebności oraz p# 
dzielności gruntów czyli wolności nabywania i sprze- 
dawania ziemi.

W podobny sposób znajdujemy tu opracowane za
sady ekonomji gospodarstwa leśnego oraz górnictwa, 
przyczem pormzo.ie są ważne kwestjestosunku gór
nictwa do własności ziemskiej, położenia robotników 
górniczych oraz stowarzyszeń bratniej pomocy tych 
robotników.

Bardzo dobrze i zręcznie opracowany znajdujemy 
tu dział ekonomji w zastosowaniu do przemysłu, 
przedstawiony w trzech niejako częściach. Naj
pierw mianowicie, według Scbónberga, przedstawio
na jest istota i rodzaje przemysłu w ogólności, oraz 
rozebrana sprawa prawnej organizacji przemysłu, 
przyczem podniesioną jest zasada wolności przemy; 
slowej, jako jedynie racjonalna podstawa, na której 
nowoczesny przemysł najlepiej rozwijać się może. 
Paląca i obecnie na porządku dziennym będąca kwe
stja robotnicza w przemyśle, jej obecny "stan i kie
runki, opracowaną jest wedle wysoko cenionego 
dzieła prof. Brentano, przyczem na szczególniejszą 
uwagę zasługują omawiane tu środki rozwiązaniu 
kwestji robotniczej. Mianowicie autor zaleca prze* 
dewszystkiem podnoszenie umysłowego i obyczajo
wego poziomu klasy robotniczej, a w miarę tego do
puszczanie ich powolne do praw politycznych, wresz
cie urządzenia mające na celu dostarczanie ro
botnikom tańszych i lepszych środków do życia ora® 
mieszkań, a także unje robotnicze wraz z izbami p°' 
jednawczemi.

Również starannie przedstawionym jest według 
Leksisa dział ekonomji handlowej. Znajdujemy t0 
objaśnione znaczenie i ekonomiczne fuukcje handlu 
oraz zasady racjonalnej tak wewnętrznej jak i ze
wnętrznej polityki handlowej, tak ważnej i donio
słej w skutkach swoich dla całego ekonomicznego 
rozwoju i bytu społeczeństwa.

Nakoniee nader ciekawym i dobrze opracowany# 
jest ustęp traktujący zasady nauki o zaludnieniu, 
według prof. Rumelina, dający ogólne pojęcie o pi'a' 
wach zaludnienia, a mianowicie ruchu i przyrost0 
ludności.

Jak więc widzimy, w książce tej znajdują s’? 
przedstawione wszystkie ważniejsze działy i kwestja 
nauki ekonomji społecznej, przyczem autor stoi za
wsze na stanowisku postępowem, nie hołdując j®' 
dnak wcale krańcowym, zbyt wolnomyślnym teorjo#*

Sposób przedstawiania jest jasny i zupełnie pop# 
lamy, możnaby tylko zarzucić, że rzecz miejscat# 
nader sucho traktowana i zamało praktyczne#1 
przykładami ilustrowana i ożywiona. Na uniewi# 
nieuie jednak autora przytoczyć wypada, że wob®® 
olbrzymiego materjalu, który miał do obrobień#’ 
koniecznem było jaknajbardziej się streszczać, ab/ 
objętości dzieła zbytecznie nie powiększyć.

</. Gr.

system podobnego wychowania, z którego nietnie°®j 
uczeni zdążyli już utworzyć oddzielną umiejętno80. 

Jeszcze na gimnastykę wzroku, zgoda — jakkol
wiek mieści się już ona w ogólnem wychowaniu bY' 
gjenicznem dziecka (wzrok kształci się najlep101 
przez przebywanie na świeżein powietrzu,* na szero
kich, otwartych płaszczyznach itp.), ale ta ochro®0 
dziecka przed brzydkiemi estetycznie kształta#*^ 
barwami znaczy tyleż, co krępowanie naturalne# 
rozwoju całej jego istoty. .

Chińczycy formują podobno sztucznie karłów prZ 
zamknięcie dziecka w porcelanowem naczj niu i P0, 
wstrzymanie w ten sposób jego fizycznego rozwń 
nia się; wychowanie estetyczne doprowadzićby #. 
siało niezawodnie do formowania karłów duchowy® j 

Dajmy wiec pokój temu „poprawianiu natury 
pezwólmy dziecku patrzeć ua wszystko, co Bóg 8^^ 
rzył, nie wyłączając i tego, co się nam brzydki 
może wydawać.

Słusznem jest natomiast lo, co autor mówi &g, 
kończeniu o potrzebie kształcenia się ogólne#0 a 

j ptów sztuki malarskiej. .
Podczas kiedy filolog, prawnik, matematyk t y, 

dyk, zanim rozpoczną studja specjalne w un'"''-' Nu 
tecie, kończą wprzód gimnazjum, do akademjt 
pięknych przyjmuje się młodzież bez przek011^- 
się, czy posiada on zasadnicze wykształceń® 
kowe... ant°r

Aby niedostatkowi temu zaradzić, żąda ' ^g. 
wzmocnienia nauki rysunku i malowania w j.9d®' 
łach zwyczajnych oraz zaprowadzenia w * j^ycb, 

; mjach malarskich, obok przedmiotów speda 
j katedry historii powszedniej, historj lite^^ytei#' 
j W ogóie „Estetyka barw” jest działem 
i nem, które przybywa w samą porę, aby zaLilsMc** 
i szczególnemu zamieszaniu pojęć, jakie 
i ostatnich poczynało wkradać się parnię1#/ gz# 
i domorosłych znawców oraz takichże adept , ^yW 
l ki, kierujących się bardziej natchnienie# 
I blagą), niż wskazówkami nankowemi. i HMorGomul^-
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WIADOMOŚCI BIEŻĄCE,
= Przy ministerjum komunikacyj utworzono spe

cjalną komisję, która zajmuje się wynalezieniem 
możliwie najpraktyczniejszego środka zawiadamia
nia przez pasażerów maszynisty o zaszłym nieszczę
śliwym wypadku i o potrzebie zatrzymania pociągu.

= W tych dniach kończą się zajęcia w departa
mentach rady państwa i przerwa ta trwać będzie 
do jesieni. Sesje ogólnego zebrania przeciągną się 
jeszcze do połowy czerwca.

= Towarzystwo ubezpieczeń „Roąja” zacznie 
z dniem 1-ym czerwca r. b. wypłacać dywidendę 
za r. z. po 12% dla ubezpieczonych w dziale życio
wym.

= W Petersburgu specjalna komisja wygotowała 
tablice porównawcze taryf kolejowych, których ce
lem jest wykazanie, że opłaty pobierane na kolejach 
naszych mogłyby uledz podwyżce.

= Siódme z kolei wybory na członków władz 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego w miejsce 
wychodzących z urzędowania i na posady wakujące 
przypadają w Kaliszu dnia 31-go b. m.

= Z dniem 1-ym lipca szkoła rzemiosł, mieszczą
ca się dotąd przy ulicy Jasnej, przeniesiona zostanie 
na Złotą pod nr. 53, gdzie dotąd istniała szkoła 
techniczna kolei wiedeńskiej i bydgoskiej. Ta osta
tnia ulokowaną zostanie z przyszłym rokiem szkol
nym w umyślnie na ten cel budowanym domu przy 
ulicy Chmielnej nr. 90.

= Z zapisu ś. p. Tekli Świergockiej przypada 
w r. b. do rozdziału suma 432 rs. 12 kop. pomiędzy 
sześć ubogich wdów lub małoletnich sierot, pozosta
łych po zegarmistrzach, a w braku tychże pomiędzy 
ubogich zegarmistrzów lub terminatorów zegarmi
strzowskich. Kandydaci do tych wsparć winni wno
sić podania do d. 30-go czerwca do rady miejskiej 
warszawskiej dobroczynności publicznej.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 6-ej popołu
dniu, w lokalu starszego odbędzie się roczna obra
chunkowa sesja urzędu starszych zgromadzenia mły
narzy.

s= Uszczuploną przez wyjście p. v. Wendrycha 
listę towarzyszów prokuratora izby sądowej war
szawskiej powiększył świeżo zamianowany na jego 
miejsce b. prokurator sądu okręgowego w Sarato
wie p. A. Stiepanow.

= Z teatru i muzyki.
* W miejsce „Żydówki” odśpiewaną będzie jutro 

w teatrze Wielkim „Afrykanka”.
Vasca di Gama odśpiewa p. Raverta, który partją 

tą zakończy swoje występy gościnne na tutejszej 
scenie.

* Żółkowski ukaże się jutro na scenie teatru Le
tniego jako Szarucki w „Majstrze i czeladniku” Ko
rzeniowskiego.

Kacperkiem będzie p. Szymanowski.
* Z udziałem Żółkowskiego dane być mają w 

przyszłym tygodniu dwie komedje: w środę „Pan 
Jowialski”, a w piątek „Pan Benet”.

* Repertuar przyszłotygodniowy ogłosić ma na

Z Krakowa.
21-go maja.

Odczytane na publicznem posiedzeniu przez hr. St. 
■tarnowskiego sprawozdanie z ruchu administracyjnego 

1 naukowego Akademji umiejętności, z samej natury 
fzeczy musiało być suchem i monotonnem. Cytowało 
°no bowiem cały szereg prac naukowych, dokonanych 
w komisjach lub wydziałach. Wiele z tych prac ogło- 
6£ono już drukiem, a w artykułach „Ze stołu akademi
ckiego” zdawał z nich Kurjer sprawę. Jako rzeczy no- 

sze należy zapisać, iż komisja dla historji literatury i 
Oświaty wydała tom IV-ty swojego archiwum, zawiera- 
^7 Liber diligentiarum facultatis philosoph ae Unio. 
'-1'acotiensis od r. 1487—1563, staraniem dra Włady- 
Kjawa Wisłockiego i tom V-ty, obejmujący pamiętnik 
zjazdu im. Kochanowskiego, odbytego w r. 1884-ym. 
■u° Wydawnictwa zbioru poetów łacińsko-polskich przy
gotował już dr. Kruczkiewicz: Poezje Pawła z Krosna i 
a»a z Wiślicy, a p. Celicłiowski i prof. Morawski poe- 

2Je Krzyckiego.
Komisja dla historji sztuki wydała dwa zeszyty, z 

Których pierwszy obejmuje pracę prof. Łuszczkiewieża 
» J kościele i klasztorze cystersów w Koprzywnicy” i 

zamku w Ostrogu”, a drugi rzecz prof. Sokołowskie
go „0 Pieczu i Kotłowie”. Komisja bibliograficzna 
Najmowała się wydaniem dalszych zeszytów bibljografji 
Estreichera. W ostatnim czasie wyszły cztery pierwsze 
Zeszyty 10-go tomu tejże bibljografji, a obejmują one 
ePis chronologiczny druków XIX-go w., od początku do 
K 1870-go.

Z wydawnictw komisji historycznej wyszedł VIII-my 
om aktów historycznych, obejmujący zbiór praw, przy- 
Jdejów i statutów m. Krakowa od r. 1507—1586 pod re
akcją dra Piekosińskiego; z pomników średnich wie- 
ow wyszedł drugi tom kodeksu dyplomatycznego ma- 

opolskiego; w zbiorze Scriptores ogłosił dr. Bolesław 
janowski „Wybór zapisek sądowych kaliskich z lat 
t409—1416”, oraz „Materjały do historji prawa i he- 
ra)dyki polskiej”, a nadto Cezara Biernackiego „Rejestr 
^ozów skarbnych od miast i miasteczek rzeczypospoli- 

na wyprawę wojenną r. 1521-go dostarczonych”. 
^<ła histories, tom IX-ty zawiera drugi tom korespon- 
eucji Hozjusza od r. 1550—1560, pod redakcją dra 
akrzewskiego, a tom X-ty tego wydawnictwa, poświę- 

^°ny pamięci trzechsetnej rocznicy zgonu króla Stefana 
g^rego, ma objąć „Djarjusze, relacje, listy i akta do 
IiocT'V Woiennych Stefana Batorego z lat 1576—1582”, 
tę r®dakcją ks. kanonika Polkowskiego. Fundusz na 

laację, w kwocie 1,200 złr., został Akademji 
byVrCZ0.u^ Przez ofiarodawcę, który nie życzy sobie 

pę i^’^ionym.
dzia]^‘jaia-c zbyt specjalne tytuły licznych prac wy- 
iż kom-^^atyczno-przyrodniczego, zaznaczyć należy, 
runku- IS\a ^topologiczna badała kraj w trojakim kie- 
tronof • antropologiczno-archeologicznym, b) ściśle an- 
Ważna°&1CZnyra ‘ c) etnograficznym. Co do pierwszego 
tyCzn ,Pfaca komitetu wyznaczonego do zbadania auten- 
esob °-SC1 ^kopalisk mnikowskich, ogłoszoną została w 
i _ . y® tomie. Ciekawych szczegółów archeologicznych 
WierC°1nto'oS’‘cznych dostarczyły dalsze badania jaskini 
tok- Zt 1(^8kiej (koło Ojcowa), dokonane doświadczoną 
toraź^' .owakiego. Co do badań antropologicznych 
bad^f'V82^ !udn°ści, podjęli je w uzupełnieniu swoich 
statn*1 aawniejszych pp. prezes Majer i Kopernicki, o- 
sztv 1 • c^arakterystyki głowy, pierwszy co do re-
toi rj' ilsc\wo^ci fizycznych. Ostatecznym wypadkiem 
Wzei^y ’est’ ,zo tok pod jednym, jak pod drugim 
z nr r* em ’udno^ galicyjska okazuje się rasą mieszaną, 
tynn eWagą C° d° barwy w polskiej i ruskiej ludności 
śred Jasneg°’ w żydowskiej ciemnego. Co do badań 
bedzi«ee0?rWan'a ^y°ia w Galicji, komisja korzystać 
Dan .i t^U1 r°^u z odesłanych sobie obliczeń, doko- 
tyczv przez ^ra B°gdanika w Białej. Co się wreszcie 
misii z‘_ resu etnologicznego, przychylni zadaniu ko- 
Btron ]Plac°wnicy dostarczyli w tej mierze z różnych 
iaż 05toszaoną°zo“tlałearrłU’ ktÓrCg° CZ‘ŚĆ

da mFr,11^ wzmiankę w niniejszem sprawozdaniu wypa- 
WemU sPrawie pisowni polskiej, którą się A- 
Tarnoi Zajm°wała. Dotyczący ustęp sprawozdania hr.

^'wsktego brzmi dosłownie:
ojczystn° Uczonyck i miłośników języka i piśmiennictwa 

blioteki ^°, w Warszawie, zjednoczone w redakcji Bi- 
fodJęło Przed kilku laty myśl u- 

któryrn • pis°wni Polskiej. Po szczegółowych naradach, 
prof. Ad^V* t rr<aW^ 8‘^ył projekt, wypracowany przez 
lo Akadń •• Ryńskiego, warszawskie grono przesła- 
Akadem’mj* g.°towy elaborat do rozważenia i sankcji. 
tujac siJa’ Swiadoma ważności przedmiotu, oraz poczy- 
ha«kowv Fh CZej -Za insty tocję badającą w zakresie teoryj 
Praktyk'1 a n‘e za cial° praw-odawcze w sprawach 
6unieteó-ZI1^ ,natury> Jaką jest właśnie pisownia, od pod- 
Btąpija°-0 zadania nie uchyliła się wprawdzie, przy- 
^rzeźen-. nak do nieg0 z oględnością i z pewnemi za- 

■“^dł ^rzedeW8zystkiem elaborat warszawski 
blekot zawierał bowiem nietylko ustalenie pi

sowni, ale nadto projektował także daleko sięgające 
zmiany w niektórych sposobach pisania—zmiany nau
kowo może uzasadnione, które wszakże nie mogły liczyć 
na uznanie ogółu piszących, zwykle w sprawach piso
wni drażliwego i do innowacyj uprzedzonego. Prócz 
tego Akademja trzymała się dotąd pewnych stałych za
sad pisowni, których przestrzegała w swoich wydawnic
twach; przystępując też do rozważania nadesłanego pro
jektu, czyniła to z tem wyrażnem zastrzeżeniem, że u- 
chwały swoje w sprawie pisowni uważać będzie jako 
ją tylko samą w dziełach przez siebie -wydawanych o- 
bowiązujące. Z uwagi tedy, że jest rzeczą użyteczną, 
aby od czasu do czasu i teorja zabierała głos przynaj
mniej doradczy w kwestjach pisowni, Akademja pod
dała projekt prof. Kryńskiego pod opinję specjalistów z 
grona swoich członków, oraz uczonych filologów poza 
Akademją pracujących nad językiem polskim, a po ze
braniu ich zdań, na podstawie tak zgromadzonego ma- 
terjału, oraz po przygotowawczych roztrząsani ach w ko
misji językowej, całą sprawę powierzyła do wypraco
wania ostatecznych uchwał osobnemu komitetowi. Wnio
ski przez ten komitet wygotowane, poddane zostały pod 
głosowanie piśmienne wszystkich członków czynnych 
zwyczajnych Akademji. Ostateczny wypadek tych u- 
chwał ogłoszony i przyjęty został na walnem posiedze
niu Akademji w listopadzie r. z. Okazało się, że Aka
demja z nader drobnemi zmianami oświadczyła się za 
systemem pisowni, którego się dotychczas w swoich wy
dawnictwach trzymała.”

(A)

stępujące opery: „Straszny dwór” Moniuszki (w nie
dzielę), „Wesele Figara” Mozarta (we wtorek) i 
„Carmen” Bizeta (w sobotę).

* W przyszły czwartek odbędzie się na scenie 
teatru Letniego popis uczennic teatralnej szkoły 
śpiewu, zostającej pod kierunkiem pani Fridcrici- 
Jakowickiej.

W program widowiska wejdą wyjątki z „Luna
tyczki”, „Fausta”, „Dinory”, „Roberta djabła”, 
„Aidy” i innych oper.

* Panna Irena Trapszówna debiutuje jutro w tea
trze Letnim w komedyjce Barriera „Pożar w kla
sztorze”.

t Wspomnienie pośmiertne.
Zmarły onegdaj w mieście naszem członek zasłu

żonej rodziny z ziemi dobrzyńskiej, ś. p. Kazimierz 
Dziewanowski, urodził się w r. 1846-ytn w Grodko
wie, z ojca znanego rolnika i zacnego obywatela.

Po ukończeniu instytutu szlacheckiego w roku 
1863 im i dłuższym pobycie za granicą osiadł na 
glebie ojców i wkrótce, jako energiczny gospodarz, 
w kolach ziemiańskich szerokie pozyskał uananie.

Wszystkie szlachetniejsze pomysły w okolicy mia
ły w nim dzielnego sprzymierzeńca, a włościanie i 
pomocy potrzebujący prawdziwego przyjaciela*

Dziewanowski w rocznikach ekonomicznych kra
ju zapisał swoje nazwisko przez popieranie przemy
słu rolnego i umiejętne gospodarstwo w chwzli prze
łomu.

Artykuły jego i spostrzeżenia drukował poznański 
Ziemianin, dokąd posyłał korespondencje.

Śmierć jego dotknęła głęboko sąsiadów najdal
szych i całe okolice, gdzie nazwisko jego było przed
miotem prawdziwego szacunku.

= Restauracja kościołów.
Wczoraj przystąpiono do wznoszenia rusztowania 

przed kościołem św. Marcina przy ulicy Piwnej.
Wykończenie robót restauracyjnych zależeć będzie 

od stanu funduszów, które wpływają z dobrowol
nych składek.

Również stawiają rusztowanie w kościele (po-ber- 
nardyńskim) św. Anny w celu odnowienia jego 
wnętrza.

= Porządkowanie biblioteki.
Zarząd Towarzystwa ogrodni czego przystąpił do 

uporządkowania swojej bibljoteki, zbogaconej w o- 
statnich czasach znacznie darami rozmaitych osób.

Bibljoteka ta posiada już obecnie kilkaset to
mów i podzieloną zostanie na kilka działów, gdyż 
obejmuje w sobie dzieła najrozmaitszej treści.

Nie potrzeba przytem chyba przypominać, że 
wszelkie dary w książkach przyjmuje Towarzystwo 
z wdzięcznością, ktokolwiek więc posiada dzieła nie 
przedstawiające dla niego specjalnej wartości do
brze zrobi przyczyniając się do wzbogacenia biblio
teki Towarzystwa ogrodniczego.

= Ze stacyj meteorologicznych.
W tych dniach ustawione zostały na stacji biura 

meteorologicznego warszawskiego dwa anemometry 
ulepszonej konstrukcji.

Jeden z nich jest przyrządem „normalnym”, ma
jącym służyć do sprawdzania i regulowania anemo- 
metrów dla innych stacyj meteorologicznych spro
wadzanych.

Sprawozdanie ze spostrzeżeń stacyj meteoroloci 
cznych za miesiąc kwiecień ukaże się w tych dniach 
z druku.

Wszystkie sprawozdania te zazwyczaj ukazują 
się we dwa miesiące później, co znacznie obniża in
teres, jaki mogą przedstawiać dla szerszej pubh- 
czności.

Byłoby bardzo pożądanem, aby zarząd biura me
teorologicznego postarał się, aby na przyszłość spra
wozdania te mogły być wcześniej wykończane i 
drukowane.

= Niemieckie rugi.
P. K., po ukończeniu wydziału medycznego w tu

tejszym uniwersytecie, w r. z. udał się do Berlina, 
gdzie wstąpił na praktykę, do miejscowej kliniki 
chirurgicznej.

Młody lekarz, dzięki zdolnościom i pracy, zyskał 
uznanie profesorów, którzy wróżyli mu świetną kar- 
jerę, kiedy niespodziewanie oddanemu pracy policja 
berlińska rozkazała natychmiast opuścić stolicę.

Nie pomogły świadectwa władzy naukowej klini
cznej; młody lekarz zmuszony był przerwać pracę z 
wielką dla siebie stratą.

Z pod Mysłowic donoszą nam, iż mieszkańcy po
graniczni po stronie Królestwa otrzymali od władzy 
pruskiej zezwolenie na codzienny pobyt na terytor- 
jum niemieckiem niedlużej wszakże, jak... dwie go- 
dżiny.

Osoby, przekraczające ten przepis, są natychmiast 
rugowane za kordon...
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= Kiosk turecki.
Na tegorocznej wystawie inwentarzy urządzony 

będzie przez p. Kiczcrowskiego kiosk turecki.
^Będzie to miejsce dla wypoczynku wśród skwar

nej przechadzki po placu wystawowym.
Urządzone tam będą wygodne otomany, wodo

trysk, najgiie, czarna kawa i tym podobne tureckie 
przyjemności.

W każdym razie pomysł to oryginalny i dotąd 
u nas niepraktykowany.

== Z ogrodu Saskiego.
W letnim naszym salonie ogrodnicy rozpoczęli 

wczoraj układanie ozdobnych klombów przed wodo
tryskiem.

Wkrótce spodziewanem jest zakwitnięcie krzewów 
różanych, rozstawionych przy głównej bramie od 
placu Saskiego.

z= Pogłoska.
Aor. podaje jako pogłoskę, że dwaj konkurenci 

dotychczasowi w żegludze parowej na Wiśle zawarli 
z® sobą pewien układ, skutkiem czego cena przeja
zdu na siatkach z Warszawy do Płocka ma znacznie 
podskoczyć w górę.

Czy to prawda?
= Pływalnia w cyrku.
Jeden z tutejszych budowniczych opracował pro

jekt urządzenia w cyrku Cinisellich na Ordyna- 
ckiem... szkoły pływania i wiosłowania.

W tym celu zostałby urządzony na dole cemento
wy basen, do którego na czas ’przerw w przedsta
wieniach cyrkowych wpuszczanoby wodę.

Przeróbka taka nie utrudniałaby wcalo przedsta
wień ekwilibrystycznycb, gdyż po wypuszczeniu wo
dy i nasypaniu na dno piasku, utworzyłaby się na- 
powrót normalna arena cyrkowa.

= Niezwykle zjawisko.
Przechodzący dnia wczorajszego, o godzinie 2-ej 

po południu przez plac Zamkowy, byli świadkami 
niezwykłego zjawiska.

W kierunku od Bednarskiej ku Zjazdowi mknęła 
szybko trąba powietrzna en miniature.

Był to sięgający do pierwszego piętra, znacznej 
objętości, słup piasku, unoszonego przez silny 
•wiatr i obracającego się z wielką szybkością około 
gwej osi.

= Rozbiegany koń.
W dniu wczorajszym na Oboźnej rozbiegał się koń za

przężony do dorożki nr 155.
Woźnica spad! z kozła pod koła dorożki i został przeje

chany, ponosząc ciężkie obrażenia, pasażer zaś utrzymał się 
W dorożce, którą przytrzymano.
* Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym, o godzinie 8-ej wieczorem, Walen

ty Pisarzewski, kowal, zamieszkały na Wroniej pod nrem 
2-im, przechodząc aleją Jerozolimską, nagle życie za
kończył.

Zwłoki zabezpieczono, celem zbadania przyczyny nagłej 
śmierci.

= Pożary.
W sklepie na Marszałkowskiej pod nrem 35-ym, Dawid 

Jakubowicz, zapalając lampę przewrócił ją i spowodował 
ogień, który objął paczki zapałek, wyroby tabaczne i inne 
towary.

Ogień wkrótce ugaszono, a straty wynoszą około 60 rs.
Na Pradze pod nrem 407-ym w mieszkaniu Jana Małma- 

cha skutkiem nieostrożnego obchodzenia się z ogniem zapa
liło się łóżko.

Ogień wkrótce ugaszono.
—"

= Szkoła kroju.
W Oszmianie założoną została szwalnia pod kie

runkiem zdolnej modystki dla kształcenia w kroju 
dziewcząt ubogich.

Dotąd szkoła rzeczona ma 13 uczennic.
Inicjatywę do założenia uczelni podała pani Kon

stancja Sulistrowska i własnemi silami w życie ją 
wprowadziła. ___________

= Z przemysłu.
• Pod Jarmoliucami na Podolu przystąpiono do eks

ploatacji fosforytów na szerszą skalę.
Jednocześnie donoszą nam z Krzemieńca, iż i tam 

rozpoczynają się roboty około eksploatacji pokładów 
węgla kamiennego.

Jeden z niemieckich kapitalistów zamierza nieda
leko Żytomierza wznieść wielką olejarnię parową i 
w tym celu rozpatruje miejscowe stosunki.

= Sprawozdanie roczne.
Kasa zaliczkowo wkładowa w Grójcu ogłosiła 

sprawozdanie roczne, z którego dowiadujemy się, iż 
kapitał udziałowy 320 członków wyniósł w ubiegłym 
roku rs. 173,789.

Wkłady obcych osób i członków dosięgły gumy 
rs. 8,987.

Czysty zysk rozdzielony został pomiędzy człon
ków w stosunku 8%.

Najlepiej świadczy o działalności zarządu kasy 
fakt, iż na żadne straty członkowie narażeni nie zo
stali.

KtTRJER WARSZAWSKI- Dnia 28 maja 1886 r.

= Kobieta zamiast... fuzji.
P. K., zamieszkały w okolicach Łowicza, otrzy

mał telegram następującej treści: „Przyjeżdżaj i 
przywieź ze sobą Bronię koniecznie”.

Depesza pochodziła od szwagra z pod Często
chowy.

P. K., spodziewając się zabawy, zabrał ze sobą n- 
branie balowe, zaś starsza jego córka, panna Broni
sława, kosz pełen utensyljów tualetowych.

Za przybyciem na miejsce szwagier ucieszył się z 
przyjazdu panny, wyjaśnił wszakże, iż prosił p. K. 
na polowanie.

Telegram zawierał żądanie: „przywieź broń”.
I tak, dzięki jednej ze zwykłych omyłek telegra

ficznych, panna Bronisława K. zwiedziła Często
chowę.

= Walka pod wodą.
We wsi Wtorkowie pod Lublinem w tych dniach 

praktykant młynarski, 17-letni Stanisław Marcin
kowski, kąpiąc się z dwoma towarzyszami, zaczął 
tonąć.

Na pomoc tonącemu pośpieszył natychmist jeden 
z kolegów.

Marcinkowski rozpaczliwie uczepił się swego wy
bawcy, który nie mogąc utrzymać czięźaru i mając 
skrępowane ruchy poszedł wraz z nim na dno.

Po niejakim czasie, stoczywszy rozpaczliwą walkę 
z tonącym, wybawca cały pokrwawiony wypłynął 
i z wysiłkiem dopłynął do brzegu, a Marcinkowski 
utonął i ciała jego nie znaleziono.

= Pogorzel miasteczka.
Po obu brzegach Niemna leżą dwa miasteczka je

dnego nazwiska Olita, zaludnione przeważnie przez 
żydów.

Olita na lewym brzegu należy do gub. suwalskiej, 
a na prawym do wileńskiej, powiatu trockiego.

Otóż w dniu 24 ym b. m. w Olicie wileńskiej, jak 
nam donosi miejscowy korespondent, powstał pożar, 
który zniszczył doszczętnie 30 domów drewnianych, 
krytych słomą.

Spłonęły zabudowania, stodoły, śpichrz, biedni i 
tak mieszkańcy zostali prawie żebrakami.

Ratunek, jak zwykle w takich mieścinach, był pra
wie żaden, gdyż miasteczko nie posiada narzędzi o- 
gniowych, a przytem noc i ogólny popłoch mieszkań
ców powiększyłjtylko grozę położenia.

Niektórym biedakom popaliły się nawet krwawo 
oszczędzane przez długie lata pieniądze w drobnych 
kwotach po 250 i 300 rs.

Najprzytomniejszym podczas katastrofy okazał 
się izraelita Myszarko, który ratując dom przy po
mocy mieszczan z Olity suwalskiej, zlokalizował o- 
gień, dzięki czemu nie spłonęło całe miasto.

Biednym pogorzelcom przydałaby się bardzo po
moc.

= Pożary.
W zeszłą sobotę w miasteczku Rźgów, w powiecie 

łódzkim, wszczął się ogień i w kilka godzin znisz
czył 43 domy mieszkalne, nie licząc zabudowań go
spodarskich.

W chwili wszczęcia się pożaru, miasteczko niemal 
całkowicie było opróżnionem, gdyż część mieszkań
ców pracowała w fabrykach łódzkich, *częśe zaś za
jęta była robotami w polu, pozostało tylko trochę 
kobiet i dzieci, które nie mogły nieść na razie skute
cznej pomocy.

Pomoc w czasie pożaru niosły głównie: straż szaj- 
blerowska z Łodzi, straż ogniowa z Pabjanic i z Tu
szyna oraz część straży ochotniczej miasta Łodzi.

Ratunek ograniczyć się musial do obrony nieob
jętych jeszcze ogniem budynków, które szczęśliwie 
ocalone zostały.

Przyczyną pożaru było podobno podłożenie ognia 
przez jakiegoś głuchoniemego wyrostka.

Z ludzi nikt śmierci nie poniósł.
W tych dniach w miasteczku Uszpole, w gubernji 

kowieńskiej, spaliło się 13 domów drewnianych i 2 
murowane, w których mieściły się zarząd gminny, 
szkoła i apteka.

Straty obliczają na 43,000 rs., z których tylko 
8,000 rs. zwrócą towarzystwa asekuracyjne.

Przyczyną pożaru było złe urządzenie pieców w je
dnym ze spalonych domów.

ZE STATYSTYKI.
* Robotnicy w Warszawie. W obecnej chwili według 

urzędowego raportu biura adresowego znajduje się w mie
ście naszem 52,498 robotników a mianowicie: stałych mie
szkańców Warszawy znajdujących zajęcie 21,469, bez za
jęcia 282, niestałych mieszkańców mających zatrudnienie 
27,933, bez zajęcia 33, cudzoziemców zatrudnionych 2760, 
bez zajęcia 21.

* Kasa oszczędności. Kasa oszczędności przy magi
stracie warszawskim liczyła w dniu 16-ym maja 38 377 u- 
czestników, którzy posiadali kapitał 1,618,630 rs. 3'/a kop.

* Kary. W ciągu miesiąca od 13 kwietnia do 13-go b. ni. 
za niedopełnienie formalności meldunkowych pociągnięto do 
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kary 38 osób. Nadto zapłacili grzywny: za przetrzymani® 
paszportów 57, za nieposiadanie kart pobytu 68, za br®* 
książeczek legitymacyjnych 44, za niesporządzenie akt® 
złączenia 31, za niewykupienie książeczek służbowych • 
kart wyrobniczych 15.

ZE SWlftTA-
X We Lwowie w drugiej połowie lipca odbędzt* 

się zjazd Towarzystwa pedagogicznego, na który 
zapowiedziało przybycie około tysiąca osób. Komit®' 
towi, mającemu się zająć przyjęciem gości, przewodni' 
czy prezydent miasta p. Dąbrowski, wiceprezesem j®9^ 
prof, uniwersytetu dr. Roszkowski. Uczestnicy zjazdu 
odbędą wycieczkę celem zwiedzenia słynnego i jedyn®' 
go w Galicji zakładu sierot w Drohowyźu. W teatrz® 
na cześć zjazdu danem będzie przedstawienie uroczysto*

X Drugi kongres międzynarodowy żeglugi we
wnętrznej odbywać się będzie od d. 15-go do 19-g® 
czerwca r. b. w Wiedniu pod protektoratem następ®/ 
tronu austrjackiego Rudolfa.

X Źrótiło hymnu austrjackiego „GotterhalteFrań* 
den Kaiser” i t. d., skomponowanego przez Haydn®) 
tryska z melodyj słowiańskich, jak wykazał prof. KU' 
hacz w artykule, umieszczonym w zagrzebskim Vienac* 
Haydn znał bardzo dobrze muzykę kroacką i brał z niej 
mnóstwo motywów, które umiejętnie spożytkowywab 
Melodji do hymnu austrjackiego zapożyczył z pieśni 
kroackiej „V jutro rano ze ja stanem”, śpiewanej d®' 
dziśdnia przez wszystkich kroatów.

X Namiętnym amatorem muzyki cygańskiej jeg* 
niejaki p. Meden. Wynajął on sobie w Wiedniu kapel? 
cygańską Varosa Misky i wozi ją z sobą dla własnej 
przyjemności, płacąc jej dziennie 600 fr. honorarjó^* 
Obecnie znajduje się p. Meden w Paryżu, gdzie prz®® 
nim gra kapela codziennie dwa razy. Oprócz tego p°' 
zwala p. Meden współdziałać swoim muzykantom w kon
certach na cele dobroczynne.

X Skutkiem burzy, która w tych dniach szalała n* 
Odrze, zatonęła łódź parowa „Eneasz”, na której znaj' 
dowala się pani Różańska, rodem z Warszawy, liczą®* 
lat 84. Ciała jej nie odnaleziono.

X W austrjackiej miejscowości Mondsee spłoni 
cały las, zapalony ogniem piorunów. Dnia 24-go b. n>* 
rozwinęła się nad Mondsee taka burza, że piorun nasto' 
pował po piorunie. Jeden z nich uderzył w drzewo, sto* 
jąco w pobliżu ruiny Wartenfels. Od tego drzewa 2*' 
paliły się inne i cały las stanął niebawem w płomi®' 
niach.

X Aleksandrowi Kieilandowi, znanemu noweliści* 
skandynawskiemu, wyznaczył rząd szwedzki stałą p®D'. 
sję, aby mógł spokojnie, bez troski o chleb powszed** 
tworzyć.

X 0 ostatnim wybuchu Etny donoszą obecn*? 
dzienniki włoskie wiarogodne dane, gdyż w pierw®2®! 
chwili przesadzano bardzo wiele, Etna zachowywała ®‘? 
przez ostatnie trzy lata spokojnie. Rozpoczęła ona 
bawkę swoją d. 18-go b. m. w godzinach poobiednich, 
wyrzucając z siebie olbrzymi słup dymu. Następ®®! 
nocy otworzył się także południowy krater, połoś0”; 
1,000 metrów nad powierzchnią morza, o ośm kil01®0” 
trów od najbliższej miejscowości, zamieszkałej przez lfl. 
dzi. Ku tej miejscowości, zwanej Nicolisi, a li®2^ 
3,000 mieszkańców, zwrócił się strumień lawy, wy®® 
chający krwawą wstęgą 200 metrów szerokości, l®®2 ®'o 
dosięgnął jej, gdyż ogarnął tylko 4 kilometry. Ó- 21'^ 
b. m. otworzył się trzeci krater, którego płomieni® P 
łączyły się z ognistemi potokami dwóch poprzedni® > 
wytwarzając przerażający lecz wspaniały widok. 
tychmiast po rozpoczęciu wybuchu udało się na nń®J 
wojsko, w celu utrzymania porządku między mie®2^9^ 
cami zagrożonych wsi i miasteczek. Dotąd jednak 
dotknęła lawa wcale dobytku ludzi, zniszczywszy 
mały lasek, położony w pobliżu Etny.

— Złożono w redakcji Kubera warszawskiego:
Dla studenta S. na wyjazd do Szczawnicy* t

Kuracjusze z Nowego Miasta rs. 14, rejent P. rS% t- 
Wersalu nadesłano rs. 5, G. O. rs. 2, bezimiennie r®. •’•gj- 
M. z Podola rs. 3, Wąsowicz z kolei warsz.-wied. r ,’-lin* 
wardowa Jarocka rs. 10, bezimiennie rs. 9, P. S. zMar 
rs 5, Paulina K. rs. 3.

jjttb Stat ■ <» J i • *
--------  « Si®®*

f Ś. p. ksiądz Feliks Świętochowski, proboszc2 
nicki, jubilat, po krótkiej chorobie, opatrzony św. ° 
mentami, zasnął w Panu dnia 27-go maja r. b., ’’’y^fjal' 
83. Żałobne nabożeństwo odbędzie się w kościele P9 ft3tąp* 
nym dnia 29 go b. m., to jest w sobotę, poczem gjBu- 
przeniesienie zwłok na cmentarz parafjalny. N» 
tny obrzęd pozostała rodzina uprzejmie zaprasza * 
i życzliwe osoby. pjoWeJ

f 8. p. Paweł Krukowski, właściciel domu n9#tr*o®^ 
Pradze, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, 
św. sakramentami, zakończył życie w dniu 27-y® 10 jft ż®®9 
roku, przeżywszy lat 64. W ciężkim żalu p°2°s**C 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych ua 29 “
bożeństwo odbyć się mające w dniu 29-ym maja>
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J ^Pit'alen^m nnń iŻ Towarz.V8two zagraniczne 
W L? “ ?°'000 ”T’ zakłada na przestrzeni 
karpi na bńr.i * Ce eiV 8ztucznego hodowania 

2a^na?2n? 8kal(2- Towarem tym nie- 
Cena tak ^raJ . Mamy nadzieję, iż wkrót- 

C°8tSl'na i dln8n?ac,zne> ryby będzie skutkiem tego 
Sdn>giej stronv J0Z8zyck warstw społeczeństwa, lecz 
?lekorzVst.,v w. 2aPewne nadprodukcja ta wywrze 
a^stwo. Now?^* ua Jttż istniejące krajowe rybo- 

cudzoziemców! S& ** przemy8łu Pochodzi

12" Poleca?/SenatorskaParągpię i parasolki od rs. 2.

^SSQ,2Sfwa.

*'Z.kie deputów?*8Zei'S“’*eZ’ oświadczył w imnuńskiej
8 Rumuni nyC-h’ io w walŁ9 celnej Austro-Wę- 

i^pić, edv4 ♦ PieriTS2yin wypadnie niebawem u- 
.>• • Istohiia^’i68? WS8‘er poniosą wielki uszczer- 
fer cicrozaativ^0 to wie^ini za strony Austro-Wę- 

4*»ów Rnm«„-iem rozP°czynać walkę. Do ostatnich 
j* znajdowała się w zupełnej ekono

’°ł>°tf, 0 gOdzinie io.oj zrana w kościele na Pradze, a 
stępnie na wyprowadzenie zwłok na cmentarz bru- 
"w<?ki- 2-2038

z I,8’, P- Wacław Kozerski, syn ś. p. Franciszka i Emilji 
oflskich, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł dnia 27 
^6 roku, przeżywszy lat 25. Strapiona matka po stra- 

t kochanego syna, oraz siostry i szwagrowie zmarłego, 
hie SZa^ krew“ych’ przyjaciół i kolegów na wyprowadze- 
Chł7łok z k°ścioła św. Karola Boromeusza przy ulicy 
g* odnej w dniu 29-ym maja, to jest w sobotę, o godzinie

J po południu, na cmentarz powązkowski odbyć się 
> aj^ce- —2052—
v" B- P. Hipolit Kohn, b. uczeń VI-ej klasy gimnazjum 
cie^b- 8yn J<ksefa i Eleonory z Lewisonów, po długiej i 

»z ’lej chorobie zakończył życie dnia 27-go maja 1886 r., 
r0/zywszy W. W ciężkim smutku pogrążeni rodzice i 
w e**’two zapraszają krewnych, kolegów i znajomych na 
t Prowadzenie zwłok w niedzielę, to jest dnia 30-go maja

• 0 godzinie 1-ej z południa, z domu przy ulicy Ele- 
“rainej X 2o, na miejsce wiecznego spoczynku. 2—2054

roćz ' 8okot?’ t0 Je8t dnia 29 maja r. b., jako w pierwszą 
•ie * 1C$ $m*ercl P- Franciszka Ksawerego Fuchs, odbędzie 
go a*°kue nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskie- 
1 DJ).°"kaPucyóskini) przy ulicy Miodowej, o godzinie lO-ej 
i rano, na które pozostała rodzina zaprasza krewnych 

*rz^aciM zmarłego. 3— 2005—
1q . 8°botę, to jest dnia 29 go maja r. b., o godzinie 

zrana> jako w rocznicę śmierci ś. p. Aleksandra 
j , Oskiego, b. komisarza leśnego b. kom. rząd, przych. 
hie *•* U’ oraz redaktora Gońca leinego, odprawione zosta- 

ałobne nabożeństwo w kościele Przemienienia Pańskie- 
ktzy ulicy Miodowej, na które pozostała wdowa z dzieć- 

zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —2041
W j Za óuszę ś. p. Teodozji Czarnowskiej, odbędzie się 
dzi -ln b- n>., to jest w sobotę, msza święta, o go- 
U*1?6 ®'eJ zrana, w kościele św. Barbary na Koszykach, 

, pozostała matka zaprasza przyjaciół i znajomych. 
j6o rocznicę śmierci ś. p. Jnljana Markowskiego, 

etry b. komisji rząd, przych. i skarbu, w dniu 29-ym 
KaJa r’ b-> ty w sobotę, o godzinie 11-ej rano, w kościele 
st. °. enia Najśw. Marji Panny na Lesznie, odprawioną zo- 
to a‘e wotywa żałobna za spokój jego duszy, na którą po-

*ła żona wraz z synem i synową zmarłego zapraszają. 
Joje?nia 29 maia r- b., to jest w sobotę, w kościele św.

4 Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakowskiem-Przed- 
cj sC1.u, odbędzie się żałobna wotywa, jako w 6-tą roczni- 
’*PoXtP-Marji z Bramińskich Pytlosińskiej, na któ- 
*Majomy z c6rką zaprasza uprzejmie krewnych i
f W sobot —2046

IT*na, odbed 5’ tj. dnia 29-go maja r. b., o godzinie lO-ej 
Tow. dóbr *le ’** Ałobne nabożeństwo w kościółku warsz. 
która pra^ za duszę ś. p. Edwarda Grabowskiego, do- 
t Dnia ^Jąko w rocznicę jego śmierci. —2034

®znicę śm/S F° roaja r- b-, to jest w sobotę, jako w ro- 
nabożeń8tły1C! P- Hilarji Arkuszewskiej, odbędzie się 
dw. Anton' ° Załol)ne, o godzinie 10-ej zrana, w kościele 

krewny'^0 Przy ulicy Senatorskiej, na które zaprasza 
f W ąnC * zni'jomych zmarłej. —2042—

^ję imien"1 2^'yni maja r- b » to jest w sobotę, jako w wi- 
bywatela oj/ Feliksa Potrzebskiego, b. kupca i o- 
Krzyża o ° J^(lzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. 
'y®. córki ^°dz.'n*e 11-ej zrana, na które pozostała wdowa, 
* ZnajomvcJ ^Ci°Wie * wuuki zapraszają krewnych, przyjaciół 
t W . . -2022—

^’zytak na 1JUtrzej8zynii bo jest w sobotę, w kościele pp. 
‘‘S Wotyw„ Krak-'przedm., o godzinie 8-ej zrana, odbędzie

Ord i Za dU8z§ zmarłej w Cannes ś. p. Leontyny z Or- 
dzice j 7 ny’ na kWr« w ciężkim smutku pozostali ro- 
^0<nych. ° Zma ZttPra8zają krewnych, przyjaciół i zna-

micznej i politycznej zależności od Austro-Węgier i 
jedynie tylko istnienie rumuńskiej partji rewolucyj
nej w prowincjach węgierskich naruszało dobre sto
sunki między obydwoma państwami. „Wojna han
dlowa, którą węgrzy rozpoczęli przeciw Runiunji, 
drogo ich będzie kosztowała. Rumunowie nigdy nie 
byli usposobieni przyjaźnie względem Rosji, pomimo 
wielkich usług, jakie im oddała w przeszłości. Być 
może, że teraz rumunowie przekonają się o tern, że 
Rosja, pokrewna im z wyznania i przez dziejową 
przeszłość, może także i pod względem ekonomicz
nym zbliżyć sic do Rumunji. Egoistyczna polityka 
ekonomiczna Austro-Węgier doprowadzi ją do tego, 
do czego doprowadziło niegdyś anglików eksploato
wanie posiadanych przez nich kolonij, z których po
wstały Stany Zjednoczone; tam również wszystko 
się rozpoczęło od sporów o cło. Pod względem eko
nomicznym na państwa bałkańskie można się zapa
trywać prawie jak na kolonje austrjackie. Przyjdzie 
czas kiedy i one zrzucą z siebie jarzmo nieproszo
nych kulturtregerów.”

Wewnętrzne położenie Bulgarji, według tego co 
piszą Petersburskya wiedomosti, przybiera coraz bar
dziej niepokojący charakter i z wielu oznak wnosząc 
zakończy się rychlej czy później otwartym protestem 
przeciw przechodzącemu wszelką miarę gospodarze
niu partji Karawelowa. Rzecz bardzo naturalna, że 
oficjalne sfery w Sofji starają się nadać temu rucho
wi znaczenie czegoś przypadkowego, objawu nie- 
wywołanego bynajmniej położeniem wewnętrznem. 
Dokładają wszelkich starań, aby nawet znany spi
sek w Burgas przedstawić jako intrygę zagraniczną, 
uknutą wyłącznie przez obce machinacje. „Aresztowa
no wielu cudzoziemców”, „główną rolę w całej tej spra
wie grali czarnogórey”, takie to objaśnienia o temnie- 
miłem dla p. Karawelowa zdarzeniu dają bułgarscy 
rządowi lejb-korespondenci wszelakich ajencyj tele
graficznych. Kogo rozumieją pod nazwą „cudzo
ziemcy” — o tern, powiadają Pet. wied., mówić nie 
potrzeba. Manewr, do jakiego się ucieka rząd buł
garski, do takiego stopnia jest wszystkim znany, że 
nikt mu chyba nie wierzy, nawet i w murach ksią
żęcego pałacu w Sofji. Naturalnie, że nie przez takie 
objaśnienia poprawi się i ulży nieznośnemu położeniu 
narodu bułgarskiego, pogrążonego w zamęt politycz
ny, moralny i ekonomiczny przez rządy egoistyczne 
i antinarodowe. Opozycja zresztą przeciwko tym 
rządom się wzmaga i to nie w samej już Bułgarji. 
Nawet i w przyłączonej Rumelji wzburzenie ludu 
doszło do tego stopnia, że w niektórych okręgach 
przy ostatnich wyborach do zgromadzenia narodo
wego opozycja wystąpiła do otwartej walki ulicznej 
z adherentami ks. Aleksandra. „Kilku ludzi zabito i 
raniono”—tak brzmi pierwszy biuletyn, świadczący 
wymownie o tych owocach cywilizacji, jakie w cią
gu kilku miesięcy musiał zaszczepić w Rumelji sy
stem ks. Battenberga.

Korespondent z Rewia do gazety Sowremiennyja 
izwiestia ]>isze, że w ostatnich czasach zdarzyło mu 
się widzieć numer ...landzkich gubernskich wiedomo- 
sti, w którym Najwyższe Rozkazy tak samo jak da
wniej drukowane są w języku niemieckim. W tejże 
samej także gubernji, według opowiadania tegoż sa
mego korespondenta, pewna osoba urzędowa, zaj
mująca zwierzchnicze stanowisko, przy obejmowa
niu obowiązków, tłumaczyła się przed zgromadzony
mi baronami, że zapomniała języka niemieckiego. 
„Tak więc, mówią Sowr. izw., najwyższa admini
stracja gubernjalna pierwsza publicznie natrząsa się 
z prawa, dając przykład i ozuchwalając separaty
stów. Niezupełnie rozumiemy tajemniczość kore
spondenta, który powstrzymał się od całkowitego 
wymienienia gubernji. Idzie tu o akt publiczny, o 
urzędowy drukowany dokument: na cóż tu pokry
wanie milczeniem? Sprawdzenie rzecz bardzo łatwa. 
Czytelnik tak czy tak dowie się. Naturalnie nie mo
że tu być mowy o Estlandzkudi wiedomostiach, gdzie 
zarządza ks. Szachowskoj, gorliwy bojownik spra
wy rosyjskiej. Widocznie idzie o Kurlandję. Kore
spondent powinienby ją wymienić wyraźnie i wska
zać numer gazety. Chyba, że już rosjanie są tak 
spłoszeni, że "wzmianka nawet o publicznym akcie 
może narazić autora na nieprzyjemności. Ale tern 
słuszniej byłoby, aby rząd się w to wdał, tern wa- 
żniejszem dla niego w ogóle jest nie pozostawiać bez 
zbadania i bez kary takich faktów, jak publiczne 
szydzenie z najwyższej władzy i z prawa, jakiego 
dopuściły się ...landzkie gubernskija wiedomosti i to 
nie bez przyzwolenia naturalnie miejscowej admini
stracji.”

Z ostatniej chwili.
Parlament niemiecki uchwalił na posiedzeniu 

onegdajszem odesłać projekt rządowy o podatku od 
wódki do komisji ułożonej z 28 członków, poczem 
odroczył się na czas nieograniczony.
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Wczorajsza rada ministrów francuskich, która u 
chwaliła prawo upoważniające rząd do wydalania 
pretendentów w razie uznanej potrzeby, odbyła się 
w pałacu Elizejskim pod osobistem przewodnictwem* 
prezydenta rzeczypospolitej Grevego.

W Paryżu przypuszczają, że pierwszą ofiarą pra
wa o banicji padną: hr. Paryża, książęta Hieromin i 
Wiktor Bonapartowie, a może i ks. Chartres. Pra
wica przygotowywa wielkie demonstracje w izbie i 
na ulicy. Hrabia Paryża za powrotem z Lizbony 
ma być przez orleanistów uroczyście przyjętym. 
Monarchiczni deputowani o szarfach i godłach orle
ańskich mają trzymać straż u drzwi „króla”, dopó
ki nie nadejdą urzędnicy z dekretem banicji. Mają 
być urządzone również pochody i zgromadzenia pu
bliczne.

Francuska komisja budżetowa uchwaliła onegdaj 
12-tu głosami przeciw 9 iu zniesienie budżetu wy
znań. Przeprowadza ono w ten sposób praktycznie 
zasadę rozdziału kościoła od państwa. Guyot wnie
sie oddanie funduszów uzyskanych przez zniesienie 
budżetu wyznań gminom, które mogą z takowych 
uczynić dowolny użytek, choćby na cele wyzna
niowe.

Wskutek kompromisu zawartego z rządem fran 
cuskim, przedstawiciel Watykanu w Pekinie nie bę
dzie nosił tytułu „nuncjusza” lecz „delegata apostol
skiego i nadzwyczajnego posła”.

Pułkownik Herbinger, który podczas wojny w 
Tonkinie zarządził przedwczesny odwrót wojsk fran
cuskich z Lang Sonu i dlatego postawiony został 
przed sądem wojennym, lecz zdołał oczyścić się zu
pełnie z zarzutów, umarł onegdaj zrana w Paryżu. 
Twierdzą, iż nie mógł przeżyć uczynionego mu za
rzutu, że rozkaz cofnięcia się wydał po pijanemu. 
Od chwili powrotu z Tonkinu był ciągle chorym i 
wśród najgwałtowniejszych bólów powtarzał ciągle: 
„Zarzucają mi, żem pijak!”

Na wczoraj zwołał Gladstone w Londynie wielki 
meeting liberalny dla oświadczenia się w sprawie 
bilu irlandzkiego. Zwolenników lorda Hartingtona 
nie zaproszono. Gladstone zaproponuje pewne mo
dyfikacje artykułu 24-go o dopuszczeniu deputowa
nych irlandzkich do parlamentu angielskiego w nie
których wypadkach. Obydwa stronnictwa liczyły 
na zwycięstwo w dniu wczorajszym.

Król grecki zamierza odwiedzie wyspę Korfu, po
czem uda się za granicę. Onegdaj rozpoczęło się w 
Grecji rozpuszczanie rezerw do domów.

Na wtorkowem posiedzeniu greckiej izby deputo
wanych Trikupis oświadczył, że zarówno greckie 
jak tureckie wojska otrzymały rozkaz cofnięcia się 
z nad granicy i przedstawił wniosek zaciągnięcia 
pożyczki 20 miljonowej na dług bieżący.

Socjaliści belgijscy, wobec zakazu odbycia pro
jektowanego meetingu w Brukselli, zamierzają zwo
łać kongres robotniczy do Gandawy.

W Wenecji zachorowało na cholerę z d. 25-go na 
26-ty b. m. osób 22, zmarło 12. Jest to cytra dotąd 
najwyższa z tego miasta.

T£1£O/IMY
„KURJERA WARSZAWSKIEGO*

(Ajencja północna).
n iedeń 28-go maja.—Politische Correspondenz 

donosi: Rząd rumuński dał zwięzłe zapewnienie, iż 
do dnia 31-go b. m. na granicy pobierać będzie od 
wszystkich towarów z Austrji cło konwencjonalne 
(tj. dotychczasowe, przyp. red.').

Ijondyn 28-go maja. — Wczoraj w urzędzie 
spraw zagranicznych odbył się zwołany przez Glad- 
stona meeting członków stronnictwa liberalnego. 
Chamberlain i Hartington nie byli obecni. Gladstone 
oświadczył, że gdy parlament uchwali w drugiem 
czytaniu bil irlandzki w zasadzie, postanowienia 
szczegółowe rozważane będą w komisji, poczem 
zwołaną będzie sesja specjalna dla uchwalenia 
prawa.

JLondyn 28-go maja.—W izbie gmin irlandczyk 
Healy zaproponował zmiany w bilu o posiadaniu bro
ni w Irlandji. Sekretarz stanu dla Irlandji, John 
Morley, sprzeciwił się wnioskom Healy’ego, poczem 
tenże proponował, ażeby izba nie wchodziła w roz
prawy szczegółowe nad bilem. Izba jednak odrzuci
ła jego wniosek.

l^ondyn 28-go maja.—-Chamberlain ogłosił list 
otwarty, w którym powiada, iż wszelkim usiłowa
niom, aby zażegnać rozdwojenie w łonie stronnictwa 
liberalnego, życzy najlepszego powodzenia. Sądzi 
on, że zgoda i solidarne postępowanie aą 
BoiUwes



GIEŁDA.
Warszawa, d. 28-go maja 1886 r.

Szacowania poranne dzisiejsze były nieco przyja- 
źniejsze niż wczorajsze notowania i dowodzą, że tak 
powiemy, gwałtowności działania wpływów politycz
nej natury i również dosyć szybkiej przeciw nim rea
kcji. Szacowano ruble na 199.25, co jakkolwiek nie 
wiele znaczy, to jednak dowodzi przewidywania 
lepszego usposobienia na giełdzie berlińskiej. W do
niesieniach berlińskich ciekawą wielce rzeczą jest 
pewna ufność w przyszłość, objawiająca się w wyż
szych na późniejsze dostawy obietnicach. Giełda też 
nasza z początku bardzo mocno usposobiona, później 
nieco spuściła z tonu i do ustępstw okazała się sklon- 
niejszą.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 50.45 
i płacono 50.37'/’. Krótkoterminowemi żwawiej o- 
bracauo, większe wykazują różnice w ciągu trwa
nia czynności, 50.35 żądano, płacono 50.25, a nawet 
jak słyszeliśmy i wyżej z początku, później 50.22l/i} 
dalej notowano 50.20 i 50.15, nawet choć dobry pa
pier i w ostatnich chwilach 50.22*/2 osiągał.

Na pomniejsze miasta niemieckie 50.27‘/s z po
czątku za długoterminowe zapłacono; 50 za krótko
terminowe ku końcowi w słabym papierze zapłacono.

Na Londyn lO.lO1/^ w żądaniu.
Na Paryż 40.70, bez trauzakcyj.
Na Wiedeń 81.15, przy płaceniu 80.90 i 81, jak się 

dało.
Papiery mocno, pomimo zniżki berlińskiej.
Listy likwidacyjne 93,50 i 92.75, poszukiwano ich 

po 92.75 i 92, a nawet pewną ilość większych po 93 
sprzedano.

Pożyczka wschodnia 101,25, 101.50 i 101.75, w 
żądaniu; płaconoby 100.75, 101 i 101.25; za III pe
wną ilość po 101.50 zapłacono, pięćdziesiątki 99.25 
w żądaniu, miałyby nabywców po 98.75.

Listy zastawne ziemskie 100.85 za I, II, III i IV, 
ofiarowywano 100.40. Serję V kupowano po 98.90, 
08.95 a nawet 99, przy żądaniu 99.20 i chęci płace- 
eia 98,80.

Listy miejskie 98.50, 97.50, 96;85 i 96.50 — płacić 
chciano 98, 96.75, 96.40 i 96.20—za IV po 96.30 do
konano trauzakcyj.

Obligi 94.15—gdyż oddano partję po 93.90.
Listy łódzkie 95, 94 i 93.25. Robiono interesa po 

94, 93.75 za I-a, 93.40 i 93.60 za Il-ą; chcą jeszcze 
płacić 94, 93»3Ó i 92.75.

Z akcyj sprzedano bydgoskich partyjkę większych 
po 85.

Godzina 12. — Usposobienie słabe. Weksle na 
Beilin krótkoterminowe po 50.221/. płaconoby.

J. Wl.

— Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytułków Kzemie- 
ilniczych nia zaszczyt wyrazie serdeczne podziękowanie ni
żej wymienionym Czlcnkom Korespondentom Towarzystwa, 
który sz'acuctna ofiarą swych usług obywatelskich, gorli- 
wem współpracownictwem i staraniem w ciągu J8S5 r. o 
dobro tej instytucji, przyczynili się do jej rozwoju, a mia
nowicie: JW: i W. Panom: Arczynskiemu Kazimierzowi z 
powiatu Skierniewickiego, Czajkowskiemu Edwardowi z m. 
Warszawy, Deckurowi Andrzejowi z pow. Pińczowskiego, 
Druźbackiemu Augustowi z pow. Opoczyńskiego, Dziekoń- 
skiemu Onufremu z pow. Mazowieckiego. Księdzu Fudalew- 
skiemu Władysławowi z pow. Opatowskiego, Glince Anto
niemu z pow. Ostrołęckiego, Gniazdowskiemu Marcinowi z 
pow. Makowskiego, Godlewskiemu Gabryelowi z pow. Mie
chowskiego, Gutmanowi Józefowi z m. Radomia, Jundził- 
łowi Napoleonowi z m. Łomży. Kiwnrskiemu Henrykowi z 
pow. Garwolinskiego, Kopczyńskiemu Antoniemu z i ow. 
Sejneńskiego, Lipskiemu Ludwikowi z pow. Kozienickiego, 
Milewsk. emu Józefowi z pow. Ciechanowskiego. Nowodwor
skiemu Janowi z pow. Radzymińskiego, Romerowi Izydo
rowi z m. Warszawy, Rudnickiemu Stanisławowi z pow. 
Pułtuskiego, Rudkowskiemu Zdzisławowi z pow. Hrubie
szowskiego i Tomaszowskiego, Russockiemu Maksymiljano- 
wi z pow. Sandomierskiego, Sojkiewiczowi Ludwikowi z 
pow. Zamoyskiego, hrabiemu Skarbkowi Józefowi z pow. 
Nieszawskiego i Włocławskiego, Sobolewskiemu Michałowi 
z pow. Augustowskiego, Stobojowi Edwardowi z pow. Bił
gorajskiego, SuftŁzyńskiemn Stefanowi z pow. Rawskiego; 
Staniszewskiemu Waleremu z m. Suwałk i pow. Suwal
skiego, Toczyskiemu Juljanowi z m. Siedlec, Trautsoltowi 
Ludwikowi z pow. Marjanapolskiego, Wąsowiczowi Janowi 
z m. Warszawy, Wentzlowi Ado fowi z pow. Błońskiego, 
Wernerowi Tomaszowi z pow. Uowo- Aleksandryjskiego, 
V odzińskiemu Tadeuszowi z pow. Radomskiego, księciu 
Worouieckiemu Mieczysławowi z pow. Chełmskiego i Zie
lińskiemu Bronisławowi z pow. Sochaczewskiego.

Przewodniczący A’. Machczyński.
Sekretarz J. Gruszczyński.

Wielki: Dziś: Przedstawienie trupy rosyjskiej „Wy
stępna”.—Jutro: „Afrykanka” (występ pana Raver- 
tyj.—Letni. Dziś: „Pozytywni1*. Jutro: „Pożar w kla
sztorze”, „Majster i czeladnik” i „Jesienią”.— Teatr 
nowy (przy ulicy Królewskiej). Dziś: „Nanon”. Ju
tro: „Puhar srebrny”.

— W Nowym Dworze osiadł i praktykuje doktor 
Dernard JPolikier, (648

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 28 maja 1886 r.

— Z powodu robót kanalizacyjnych w Alei Uja
zdowskiej, przejazd przez aleje od Pięknej, zostaje 
dla powozów zamknięty. Dla dogodności więc pu
blicznej, nowe wejście do Cyrku Sala- 
mońskiego otwartem zostaje od ulicy Mokotow
skiej, gdzie przybywająca ekwipażami i dorożkami 
Publiczność wygodnie wysiadać będzie. Kasa dla 
Cyrku i na koncert otwartą będzie przy wejściu.

(2055) Dyrektor

A. Salamoński.
na posadę asystenta przy katedrze zoo- 
tomji i asystenta prsy katedrze bota
niki w krajowej wyższej szkole rolniczej w Dubla- 
nacb, rozpisuje się niniejszem.

Kandydaci winni się wykazać ukończeniem od
nośnych studjów na uniwersytetach i świadectwem 
z prac w laboratorjach. Posady będą obsadzone na 
lat 2, począwszy od 1-go października b. r., płaca 
600 zł. w ratach miesięcznych i mieszkanie kawa
lerskie.

Podania wnosić należy na ręce podpisanej dyrek
cji najdalej do dnia 20 czerwca 1886 n. s.

Dyrekcja kraj, szkól rolniczych w 
Dublanach.— Galicja. (635)

— Dr med. Czesław Stiche, ordynuje
w Karlsbadzie, mieszka jak dawniej Kreuzgasse 
Insel Riigen. (1540)

Dentysta A. Głogowski,
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6-tej 
po południu. (379)

— Dentysta D. Gutzmann, Królewska 
nr 3, róg Krakowskiego-Przedmiescia, najlepsze zę
by sztuczne po rs. 2. Reperuje i przerabia zęby. 1808
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JJo bucików damskich!!
Lakier czarny i złoty
Glazura czarna w flakonacji z gąbeczką u 

korka polecają składy >S. GLlXSIilLGO,
Senatorska 32. (374) Nowy-Swiat 69.

1444) Pogrzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok w 
kraju i z zagranicy załatwia, trumny, gotowe żało
by i wszelkie efekta żałobne sprzedaje, muruje gro
by, stawia pomniki najtaniej Zakład pogrze
bowy Jt. Pełczyńskiego, Nowy-Swiat 50.

Poszukiwane jest mieszkanie 
w okolicach alei Ujazdowskiej i Jerozolimskiej, 
składające się z 8 do 9 pokojów, z wszelkiemi wy
godami, na parterze lub na I-m piętrze, zaraz lub też 
od kwartału, wiadomość uprasza się przesłać do 
biura ogłoszeń pp. llajchmana i Erendlera 
Senatorska 2(i pod lit. G. (666)

Kalinowski i Przopiórkowski
w Warszawie, hotel Europejski.

Polecają odleżałe cygara:
Limenos rs. 4. Preciosa i Traviata 

rs. 5. Cavour i India rs. 6. _Ła Elora rs. 
7. Havana Souperlor rs. 7.50. Aoblessa 
rs. 8. Panatellas rs. 10. (660)

Kąpiele błotne w Sakach
(KRYM)

Lecznica ziemska.
Sezon kąpielowy r. 1886 rozpoczyna się z dniem 

1 czerwca i trwa, względnie do stanu powietrza, aż 
do dnia 15 sierpnia. Dla zasiągnięcia bliższych in- 
formacyj, udawać się należy do tauryckiego guber- 
njalnego zarządu ziemskiego w mieście Symfero
polu. ’ (627)

ZDzog'a żelazna 
St-Petersbursko-Warszawska 

podaje do wiadomości, że przez letnie miesiące, za
czynając od dnia 20 maja (1 czerwca) r. b. przy po
ciągach towarowych będą kursowały wagony III-ej 
klasy między Warszawą a stacją Czyźew.

Pociąg towarowy nr 92 będzie wychodził z War
szawy o godzinie 4 minut 23 po południu i przyby
wał do Czyżewa o godzinie 9 minut 12 wieczorem, 
a pociąg towarowy nr 91, będzie wychodził z Czyźe- 
wa o godzinie 4 minut 27 rano i przyby wał do War
szawy o godzinie 9 minut 23 rano. (650)

Nr 1463

Restauracja ViHa-Marceiin
za rogatką Belwęderską, wydaje obiady po rs. 1 k« 
20 w niedziele i Święta od 1—5 godziny.—Telefon11 
nr 382.—Letnie mieszkania. (2031)

Rada zarządzająca
Towarzystwa 

drogi żelaznej 
warszawsko-wiedeńskiej

Zwołane na dzień 23 maja (4 czerwca) r. b. posi®' 
dzenie XXVIII zwyczajnego zgromadzenia ogólneg0 
akcjonarjuszów odbyte być nie może z powodu, 
według zamkniętego w dniu 12 (24) maja r. b. o g0* 
dżinie 2 po południu składu akcyj, ani liczba zgła' 
szających się akcj onarjuszów, ani wysokość zdepO' 
nowanego przez nich kapitału akcyjnego, nie czyb1^ 
zadość warunkom § 26 ustawy Towarzystwa, P0' 
dług którego do ważności uchwał wymaganą jest o' 
becność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, posia' 
dających łącznie przynajmniej siódmą część kapita' 
łu akcyjnego.

Skutkiem tego, w zastosowaniu się do powołań®* 
go § 26, rada zarządzająca ma zaszczyt podać « 
wiadomości pp. akcjonarjuszów, że powtórny tern'1 
posiedzenia XXVIII zwyczajnego zgromadzenia ogó*. 
nego odbyć się mającego w dworcu stacji 
w Warszawie, wyznaczony został na dzień 10 
czerwca r. b. godzinę 2 po południu.

Zebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzgJf' 
du na ich liczbę i ilość zdeponowanych akcyj, bęujł 
władni, stosownie do § 26 ustawy, odbyć posiedzeń^ 
i wziąć pod uchwałę przedmioty zamieszczone 11_ 
porządku dziennym niedoszłego do skutku zgroma 
dzenia ogólnego.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w ten* 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego dota 
nie dopełnił, złożyć najpóźniej do d. 30 maja (1 
czerwca) r. b. godziny 2 po południu akcje właści^L 
lub pożytkowe, w liczbie najmniej sztuk czterdzie8 
w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie, J11 
w jednym z niżej wymienionych domów banki6 
skich, a mianowicie:

w St.-Petersburgu—w filji warszawskiego Ban* j 
handlowego, lub w domu bankierskim G. Sterkj 
syn;

w Berlinie—w filji Banku kredytowego broo” 
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dysk6 
towego; _ gg

w Wrocławiu—w kasie Zjednoczenia bankowi 
szląskiego; . . v

w Frankfurcie n. M.—w domu I. Weiller i by** 
wie, albo u pp. M. A. de Rotschild i Synowie;

w Dreźnie—w Banku drezdeńskim.
w Lipsku — w lipskiem Towarzystwie dyskob 

wem; . i
w Amsterdamie—w domu Lippmann, Rosem*1 

Spółka;
w Brukselli—- w domu Brugman Synowie;
w Londynie—w domu N. M. Rotschild and 

i w „Deutsche Bank”; i
w Krakowie—w Banku galicyjskim dla bab 

przemysłu.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem 

dzeniu służą także w myśl § 30 ustawy To'va' 
stwa, poświadczenia warszawskiej filji Banku 
stwa na złożone tamże akcje, byle skład ich 
pił w terminie do deponowania akcyj powyżej 0 
czonym. .

Akcje złożone być winny przy załączeniu SP cycl* 
kacji numerów spisanej w dwóch jednobrzniul 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu prze2 gl_ 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie^o' 
dającemu akcje jako dowód depozytu; nr II P°* 
nie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgrom* 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem j0po* 
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyję01 
żytu. . tfioi

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonariu8 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogomc‘el)r^^IlII, 
lać na innego akcjonarjusza udział w tern z 
biorącego, za udzieleniem prywatnego P 
cnictwa. . (6^,

Warszawa d. 13 (25) maja roku 1886.
KORESPONDENCJA PRYWATNA

— Autorowi yAmelji". Mój panie 400 rs. ’n a pu1* 
w życiu trzymaliśmy we własnych ręk»c ’ 
chcesz tak wysokiej pożyczki!...

— Zuzi. — Nie pisz teraz, później 
trzymasz.—Karol.
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Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego.)

Od Listów zast. nowych 5% kop. 206
Od Listów z. m. Warsz. s. I i U k. 751/*
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 351/a
Od Listów likwidacyjnych kop. 187

□Taxg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 28-go maja 1886 r.

W Lasku na Czystem 
dnia 18 (30) Maja, to jest w Niedzielę, 

dane będzie przedstawienie 
słynnego w Europie Linochoda

R. A. Blondina, 
który przechodził nad Wodospadem 

„Imatry” w Filadelfji.
Początek o godzinie 5.—Bliższe szcze

góły w afiszach. 1083R

q>.. —i onugacje: 
AbJ^acje miasta Warszawy 7*®je 4.i------- _ __ ,zya

^cje 
AkCJ-e
Akn;6 T,r' iel‘ iabr.-łódzkiej 
Akn Banku handl. w Warsz. 
Akn- 5anku dysk, w Warsz. 
AkJe Banku handl. w Łodzi 
Alioi warsz.Tow. ub. od ogn. 
At„i *arłz- Tow. fabr. cukru 
Akni £ow-fab. cukru Józefów 
Aknj Lobrzei.Tow.fab. cukru 
Akc';e Jow-Lilpop, Rau i Lew. 

raki. przędz. Zaw.

Weksle:
Łona0 mar- z krótk. ter.
CTn 1 funt ster. „ „
Wief -100 franków „ „Vle<len 100 guld. ”
j0 papiery publiczne:

/o Listy zast. z r. 1869 d.

’3ty zast. m. Warsz. serji I 
” n II

” n „ III
IV

POLECA
Skład Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO
ulica Miodowa Nr 8.

APTEKARZA
-Bolesława Skrzyńskiego i S-ki

-"Warszawie, róg Granicznej i Królewskiej, dom p. Prywesa
JŁ 18 nowy.
------------<«®t>------------

własnp’Z'V£OtbWaUy na ^kach kefirowych Kaukazkich, podług 
or^n^-J’ naufeOY° zbadanej metody, najłatwiej assymiluje sie przez 
S^m.'U-Zk- ? w cierPien.ach Juc, żołądka, wątroby, rekon- 

ucji i wielu innych, stanowi nieoceniony środek leczniczy.
Uwaga. Dla uniknięcia podrobiefi, każda butelka zapieczętowaną 

jest banderolą z naszą firmą. Kefir należy trzymać w miej
scu chłodnem i często mięszać. 1127

4»>otLzast- m. Łodzi serji I 
° Listy likwidacyjne duże 

Eiu. ’4. „ « małe
&o!tyr.B.anku Ces- Ł L II i III 

• Foż. Premj. z roku 1864
I t> .” „ 1866
jj °zyczka wschodnia rs. 100 
Ul » „ rs. 100
Li»t„ >> rs. 100

7 wileńskie długot. . . 
Akcje i obligacje:

Ar- żel. warsz.-w. rs. 100 
dr. żel. warsz.-b. rs. 100 
dr. żel. warsz. - teresp. 
dr. żel. fabr.-łódzkiej

Statki parowe
„Mazur” i „Krakus” 
od dnia 27-go Maja, to jest od Czwartku, kursować 

;\a2’ennin zaczną pomiędzy Warszawą i Włocławkim
z "^Ocła, ?rócz Niedziel, wychodzić będą z Warszawy o godzinie 8 m. 45, 

lliKn** zaś o godz. 3 m. 30, z Płocka o godz. 81/, rano.
ST. GÓRNICKI.

Codzi,

Największy zakład wyrobu KEFIRU leczniczego

SU 

N

Z końc. giełdy
żąd. | płac.

50.35
10.19,/a —.—
40.70 —.—
81.15 —.—

100.85 100.40
100.85 100.40
98.50 98.—
97.50 96.75
96.85 96.40
96.50 96.20-
95.— 94.—
93.50 92.75
92.75 92.—
-- - —.—-

—.—
—.— ' II
101.25 100.75
101.50 101.—
101.75 101.25
—

94.15 _
—.— —.—
—.—

-- w
—
—.— --

-- .--
—.—

—.--
—.— --

—.— —.--
—.—
—.— -- .---

Cena okowity.
z dnia 28-go maja 1886 r.

Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 932 
„ garniec rs. 2 kop. 58

Pud Korzec
od | do od | do

k o p i e j e k
Pszen. 242 sm. i ord. . _ — 630 —

„ „ pstra i dobra — — 650 —
„ „ biała . . . — — — _
„ „ wyborowa . — — — —

Zyto wyborowe 232 funt. — — 450 470
,, średnie............... — — 420 435
„ wadliwe............... — — —

Jęczmień 2i4 rzęd. 202 f. — — 400 'j—
Owies..................... 142 f. _ — 330 355
Gryka..................  262 f. — — — —
Bzepik letni............... — — —

„ zimowy 212 funt. — —i —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — — —
Groch polny 202 funt. . — — —■“ —
Ziemniaki...................... — — — —
Masło świeże funt. . . — — ■—i —

„ solone pud . . . — — — —
Siana pud.................. 45 55 — —
Słomy pud.................. 20 28 — —
Drzewa opał. twar. s. kub. — — — —•

„ „ miękki „ — — — —

„RABUŚ”
(der Wildschiitz).

Opera G. A. Lortzing’a, 
potpouri na fortepian opuściły prasę nakła
dem Redakcji Echa Muzycsnego i są do 
nabycia w biurze Redakcji (Senatorska 26) 

i we wszystkich księgarniach, w cenie 
kop. 60 za egzemplarz. 1030B

Starożytne
Bronzy, Porcelany, Meble, Sztychy, 
Bibljoteka. Pamiątki archeologiczne, 
są do nabycia w Nowej-Aleksandrji (Puła
wach). Wiadomość bliższa w miejscowej apte
ce. — Spis przedmiotów u JW. Ksieni PP. 
Kanoniczek Warszawskich, ulica Senator
ska A 14. 1081

Nowo-otworzony

Kantor Wekslu
pod firmą

H. Rubinroth, 
przy uh Nowy-Świat, róg Chmiel
nej Xs 31, ma zaszczyt zawiadomić 
Sz. Publiczność i łaskawych kondma- 
nów swoich, że załatwiać będzie wszel
kie zlecenia w zakres wekslarski wcho
dzące, kontentując się najskromniej
szym zyskiem. Przyjmuje się również 
Asekuracja Pożyczek Premjowych za 
opłatą 50 kop. 1098R

„Przygotowanie i sprzedaż tego środka, 
przez Radę Lekarską m. Warszawy zostały 
dozwolone.”

Dla kaszlących i osłabionych

Miodo-Ziołowo-Słodowy 

EKSTRAKT 
i KARMELKI

Wyszło z druku i jest do nabycia we wszyst
kich księgarniach dziełko p. t.

0 wartości pożywnej Chleba
z 2-ma tablicami litograficznemi przedsta- 
wiającemi budowę mikroskopową ziaru zbo
ża i mąki.

Dziełko zawiera materjały i wskazówki wa
żne dla pp. lekarzy, hygienistów, studentów 
medycyny, chemików i techników, a doty
czące sposobów badania przetworów zboża 
i ich znaczenia fizyjologicznego.—Skład głó
wny w księgarni E. WENDE i S-ki.

Cena 1 rs. 1129

„LELIWA”
Kto tego środka używa zawczasu, może być 
pewnym dobrego skutku, jest-to bowiem od
wieczny nasz środek domowy, wypróbowany, 
w kraju i zagranicą szeroko rozpowszech
niony.

Sprzedaż w Aptekach i Składach Aptecz
nych. •

Główna sprzedaż w Składach aptecz
nych: w Warszawie u PP. Mrozowskiego i 
u Spiessa, — w Moskwie i Saratowie u Mat- 
tejsena,—w Astrachaniu u A. Kerna,— w 0- 
dessie u A Gajewskiego. 926

Flaszka ekstraktu kop. 75, paczka kar- 
melków kop. 15.

od blisko 20 lat istniejący, mający rozgałę
zione stosunki z kupcami i prywatnymi, w je- 
dnem z większych miast prowincjonalnych 
w Galicji, jest z powodu słabości właścicie
la pod korzystnemi warunkami zaraz 
do sprzedania, Przy energicznem i obro- 
tnem dalszem prowadzeniu nowonabywcy, 
handel ten może być jeszcze znacznie roz
szerzonym. Wszelkie pośrednictwo wyklu
czone. — Wiadomość: w Administracji 
«Czasu» w Krakowie._________  1071R

Najtańsze i najlepsze

Wózki dziecinne
w Składzie głównym, ul. Królewska 
X?> 39, w domu dawniej Zarządu Telegrafi
cznego, 2-gi dom od ulicy Marszałkowskiej. 
Nadszedł transport Wózków, Matera
cyków, Poduszek i Kołder pikowych, 
wełnianych i atłasowych.—Komplet skła
dający się: z wózka, materacyka, po
duszki i kołderki, bardzo eleganckie, od 
rs. 15 do 25.—Proszę się przekonać.

933R_______L. APFEŁBAUM.

Szukam kompaniona 
do Karlsbadu, § 

aa wspólny koszt, Hoża M 12, m. t

Wydawnictwo Gazety Remiczej 

Jak prmizić wtostn? 
rozprawy odznaczone na konkursie.

Cena rs. 2 kop. SU.
Krótki zarysBudowmcfcwa 

wiejskiego,
opracował inż. K. Obrębowicz. — Dzieło to 
obejmuje opisy i gotowe plany wszelkich bu
dowli gospodarczych i techniczn., oraz rol
nych.—Cena rs. 1 kop. 50.—Nadsyłający 
pieniądze do Redakcji Gazety Rolniczej, ko
sztów* przesyłki nie ponoszą. 1065R

LEB EMU®
udziela z upoważnienia Wyższej Władzy
Naukowej, DAWISON.—Ho ża Nr 36.

Isd

do wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r., oraz 
kilka mieszkań po 2 i 3 pokoje, z kuchnią 
i przedpokojem, przy ulicy Świętokrzyzkiej 
Ni 11.—Wiadomość Miższa w Magazynie Ju
bilerskim W. Popiela, ul. Senatorska, wprost 
Szkoły Junkierskiej.1108

Łóżka żelazna
Materace druciane, Kołyski, Umywalki, Krz> 
sełka, Wagi decymalne, poleca fabryka Jf. 
Neufelda, Pańska, wprost Marjańskiej. 1006 

Pracownia Sitti § A. SAGAŃSKIEJ 
Nowy-Świat X? 4S nowy, 

wykończa suknie podług najświeższej mody 
w przeciągu 24 godzin, za fason od 5 do 7,

Po cenach niskich
eleganckie i ijpton POWOZY, 

na wystawę, wyścigi, spacery pozamiejskie 
i do letnich mieszkań, wynajmuje Hotel Li
tewski. 1099.

NOWO OTWORZONY
MAGAZYN 

Obuwia 
Męzkiego, Damskiego i dziecinnego

Erazma Nodzeńskiego 
Długa Ja 32, wprost teatru 

«Eldorado», 770 
na 1-em piętrze.

SPRZEDAŻ 
hurtowa 

i detaliczna.

czysty, zdatny do każdego użytku, dosta
wiam jak w latach zeszłych, do lodowni po
kojowych od pół puda dziennie. Obstalunki 
przyjmuję pocztą lub posłańcem. Wypłata 
1-go następnego miesiąca z dołu. Cena pu
da kop. 25 z dostawą. ' (

Dla zakładów przemysłowych bioęącycli 
w większych ilościach, znacznie taniej,* a to 
stosownie do umowy.—Przyjmuję także na 
przechowanie, mięso, ryby, marynaty itp.

IGNACY WfiLLMAM,
ul. Wilcza J& 8, (dom własny). 598

_ TORD-BOYAIJX
niezawodnie wytępia

Wl:SZCZURY i MYSZY 
jfaffrodxone na wysiać 

vie 2S^8 r. f 
Hurtowa sprzedaż 

“ PiOT (rtres 
«rxarż<7, r.

■ ■■., ■■■■>■' de la £reJannerie. as.
:O««i<!Pcy GUERARD C-le). ,

jIMXi-tMiK'j ArceotoUtf, AfMMna »»
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Letnie Mieszkania
przy cienistym parku Cesarskim, za Belwe- 
derską rogatką, w Willi Józefin Rybińskiego 
do najęcia. Tamże są, dwie pary' pięknych 
PAWI, jak i cała ta willa do sprzedania. 
Wiadomość: u Ogrodnika lub Hoża Ni 9, lo
kalu 3-ci. 1114

POSADZKI
dębowe masiv i fornierownne w różne desenie, 
z drzewa zupełnie wysuszonego, są do sprze
dania w fabryce parowej stolarskiej, przy ul. 
Nowolipie Ni 54. 1117

ZakladRemisowo-przBiiiyslowy 
od lat 30 egzystujący z wyrobioną firmą, do 
sprzedania. — Bliższa wiadomość: w Skła
dzie Papieru, St. Winiarskiego, ulica Nowy- 
Świat. 1080

Powóz elegancki, 
używany, cztero-osobowy, z pierwszorzędnej 
fabryki, zdatny do miasta i na wieś, do 
sprzedania.—Wiadomość: Bracka Ni 9. mie- 
szkunia 7, od 12 do 4 po południu 1097

Letnie Lokale
w ogrodzie, tuż za rogatką Mokotowską Ni 
110, składające się: z jednego, dwóch lub 
trzech pokojów z kuchniami, a także i pię
ciu pokojów, w domku Szwajcarskim, z wy
godami.—Wiadomość w rogatce. 1105

KWIATY TINIE!
Przygotowane podług najświeższych mo

deli paryzkich, oraz kwiaty oryginalne pa- 
ryzkie, sprzedaż detaliczna po cenach hur
towych w magazynie fabryki Kwiatów Gór
skiego, Niecała Ni 11, obok hotelu Briihlow- 
skiego. 945

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

PIĘKNE SKLEPY, 
po cenach bardzo umiarkowanych, 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej X 6. 1107

POD FIRMĄ

isobiła Obicia Papierowe najświeższych deseni i kolorów, w gatunkach począwszy od najtańszych aż do 
iłycli. imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych

e‘env stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co unie- 
ia wszelka konkurencję.
Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie. 1079r

żklad Główny: Ikr 15, lirakowskEe-Przedmieście Wr 15._________

l!s. 3.

Od 1-go Lipca w nowym Hotelu

W OJCOWIEa
urządzonym z całym komfortem, będą 
do wynajęcia pokoje i większe lo
kale, przy tern co Niedziela grywać 
będzie orkiestra ze Skały z 27 osób 
składająca się, a dla rozrywki gości 
będą się urządzać tańcujące wieczory.

Pracownia Wanfly, 
Nowogrodzka X 29.

Poleca się Sz. Paniom z robotą sukien dam
skich i dziecinnych, wykończa suknie sta

rannie i na termin.
Ceny przystępne. 1124

Faetony nowe i używane. Wolanty, Ame
rykany i Bryczki, wszystko do jednego 
i paru koni, ulica WieŁka N 11/43. 1130

Z fotografji osób żyjących, jako też 
zmarłych, mogą być wykonywane jak naj
dokładniejsze

Portrety Olojne 
mogące stanowić drogą i wieczną pamiątkę 
osób ukochanych.—Bliższa wiadomość: Kra
kowskie - Przedmieście w sali artystycznej 
Ni 27/421 (Stara Pocztn.1 Osoby zamieszka
łe na prowincj otrzymają portrety dokładne 
po przesianiu fotograiji i opisaniu koloru 
twarzy i włosów.______________ 1126_____

Z powodu powiększenia fabryki, jest do 
sprzedania bardzo ttanio 

kompletne urządzenie do 
fabryki kapeluszy słomko

wych i filcowych, 
celem nabycia maszyn i form dostatecznie 
jest posiadać kapitał 2 do 3,000 marek niem. 
Niespecjaliści ma ją sposobność poznać uprze
dnio fabrykację piaktyatnie. Fabryka znaj
duje się w Prusiech i dzięki taniemu frach
towi wodnemu, maszyny mogą być łatwo 
do Warszawy wyekspediowane.—Oferty pod 
lit. N. N. nadsyłać nalećy do Biura Ogło
szeń po. Rajchmana i Frendlara, (Se- 
aatorah* * 36.) 11583

W dniu wczorajszym, d. 27 b. m. w prze
jeździć z ulicy Czystej na plac Saski, uronio
no z powozu laskę trzcinową, ze srebrną 
skuwką, z monogramem H. R.—Uczciwy zna
lazca r.iczy odnieść ją do rządcy domu X 51 
przy ulicy Nowo-Zielńej, za powyższą na
groda. 1128

Z powodu zwinięcia magazynu jubilerskie
go, do sprzedania tanio

SZAFY i BUFETY
Z GABLOTKAMI. 1154R

X 17 Nalewki. — A. Juwiler.

iantor iiiiijiii Ptwto 

Senatorsla 22132, wprost kościoła, 
na śluby, bale, pogrzeby etc. ustępuje 10%, 
Zamówienia wypełnia z całą akuratnością.— 
Ekwipaże porządne wszystkie, ceny 
nizkie. 1125_____

W MOSKWIE
blizko placu wyścigowego, po lewej stronie 
Szosy Petersburskiej, w domu Petersa, są do 
wynajęcia bardzo dogodne stajnie z glinia- 
nemi podłogami dla koni wyścigowych. Ce
na za cały czas wyścigów po 30 rs. za 
stajnię. 1018R

JAWORZE
(ERNSDORF)

ta Szlazku Aostrjackiiu.
Zakład wodoleczniczy i klimatyczny.
Żętyca, mleko, kefir, massage itd.
Lekarz zakładowy: Docent D-r 

Smoleński.
Sezon od 1-go Maja do końca Wiześnia.
Bliższych wiadomości udziela zarząd ką- i 

pielowy w Jaworzn pod Bielskiem. 440R j 

Kaucjom Biuro Nanczjcielskie
Z. Jasińskiej,

ul. hr. Berga X 6, w Warszawie, 
ma do umieszczenia: Nauczycieli, Na
uczycielki, Bony, Osoby na wyjazd za- I 
granicę, Korepetytorów na wakacje, oraz 
Rządców dóbr, Praktykantów gospo
darczych i gorzelanych. 876 

Dota kupno inajatkn, oraz Rządcą, 
ktoby sobie życzył kupić majątek dobry i ta
ni; również potrzebny rządca domu, z kaucją 
rs. 1,500, w okolicy kolei Warszawsko-Wie- 
deńskiej.—Zechce się zgłosić do pełnomo
cnika ulica Długa Ni 49, mieszk. 4, od godzj 
5—7 po południu._____________ 1058_____

Do sprzedania bardzo korzystnie, z wolnej 
ręki z powodu wyjazdu w mieście gubernial- 
nem Płocku» O ■
z zabudowaniami i renomowaną fa
bryką krochmalu (jedyną w tern mieście), 
wraz z naczyniami kompletnemi. Nauka tej 
fabryki obowiązkowoudzieloną zostanie. Sza
cunek rs. 4000, bez pośrednictwa.—Wiado
mość: na miejsca u właściciela A. Zielińskie
go, przy ulicy Dobrzyńskiej X 142. 1091R

Okład Win i Delikatesów

W. ZALESKIEGO,
Renomowane Wina Szampańskie

George Goulet’a,
Dostawcy wielu Dworów 1063R 

w Składzie w Piotrkowie poleca.

Wielkie Damy
i z piękności swojej 
słynące artystki, wy- 
rzekly się już Gold- 
Creamu, który się 
psuje i od którego wy
gląda twarz jakby o- 
lejkowata.

W miejsce tego zaś 
używają: Crćme- 
Simon, — preparat 
cudownego zapachu, 
nie psnjącego się ni
gdy, który obok swoich 
składowych części ję

drnych i zarazem łagodnych, posiada jeszcze 
ten nieoceniony przymiot, że za jego pomocą 
cera zachowuje wdzięk i świeżość młodości. 

Poudre-Simon i mydło a la Cróme- 
Simon, zalecają się tym samym zapachem 
i wywierają te same znakomite skutki.

jr. Simon,
36, rue de Provence, Paris.

Dostać można we wszystkich aptekach, w 
(kładach perfum i u fryzjerów. —

Para Wałachów
jasno gniadych, rosłych, kareciannych, po 
lat 7, do sprzedania.—Wiadomość: u stróża 
domn’ ulica Jerozolimska, X 33 stary. 1126r

Wody gazowe owocowe
w 10 rozmaitych smakach: Wiśniowa. Ma
linowa, Poziomkowa. Truskawkowa, Różan- 
na, Ananasowa, Gruszkowa, Wanilijowa, 
Pomarańczowa i Cytrynowa, po kop. 8 za 
butelkę, z odstawą do domów w partjach 
najmniej 10 butelek, jako wyborny, z praw
dziwych owocowych soków, przygotowany 
napój poleca Kantor A. W. Koczalskiego, uL 
Świętokrzyzka Ni 31, 1-e piętro. 1019

VILLA ROZUGHÓW-
trzy wiorsty od szossy w Potworowie, po
wiat Opoczyński, jest do sprzedania każde
go czasu, obszar mórg 57, dom o 14-tu po
kojach, ogród duży. Cena 10,000 rubli.— 
W. Sobieszczański adwokat w Radomiu, gdzie 
hypoteka Rdzuchowa, ukończy sprzedaż.

1027 W. DOBIECKI.

PRYSZNICE
w Hotelu Angielskim, otwarte codziennie od 
godziny 5-ej rano. — WANNY otwarte 
w Piątki i Soboty. 1102

Kompletne urządzeń'6 
do fabrykacji 10-'R 

Mączki kartoflanej
z pompą wodną, dającą przeszło 400 g»>’n5| 
wody na minutę, jest do sprzedania.—; 
żądanie może być z kompletnem monto"^ 
niem pod gwarancją. — Maszyny są Pra*ź, 
nowe i na nowszej konstrukcji.—Bliższa *** 
domość: Nowogrodzka X 15, mieszk. 5.

Trociczki, proszek i płyn na mole-. 
Proszek Kajenny i perski na roba®' 
Tynktura na pluskwy.
Trucizna na szczury i myszy.
Bibuła i lep na muchy. u
Sprzedaż hurtowa i detalicznaw składał '

T. KOZŁOWSKIEGO i
Bracka 25. Senatorska

Minie taiel
ll .

Z najsłynniejszej Fabryki Robert Ain® 
Paryżu.

SZCZOTKI do włosów, 1 
do zębów i paznokci, nadeszł; 
wyborze, w różnych fasonach i 
do Handlu

>ZCZOT§ 
w wielk*?

wielkością5

W. Dzisiewskiego, ,
Marszałkowska X 145, piąty dom 0
Królewskiej.1044

NOWY-ŚWIAT X 1. - fi
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. na - u 

piętrze od frontu, 5 pokojów, przedpo* j, 
polsój dla służby i kuchnia z dwoma * L 
ściami, zlewem, wodociągiem i innemi *1*1, 
darni, a na żądanie może być dodaną stj,, 
nia i wozownia, sklep zdatny na różne 
cedery, stajnia wozownia i góra 
siano dla koni lub na skład. Wiadoff0 
na miejscu od 10 do 6. 1056R

W Warszawskim Żandarskim Dywiżl^ 
nie są do sprzedania 

nfflWE EMU.
rttjcśWiadomość: u wachmistrza Asafowa 

Ciepła, w nowych Koszarach._____ 1109^/
Potrzebny od 1-go Lipca r. b.

Majster Strycharz „ 
umiejący dobrze pisać i rachować, obe^Ąj 
z wypalaniem w piecu ciągłym.—Zgłoś** 
listowne przez Radomsk, "Silniczkę W-W 
Somraer. ____ 1136R^X*

DETRUIZINA 
na Ostudę, usuwa piegi, plamy y. 
brunatne, przywrócą twarzy przezroc 
Stość, delik tność, białość i śwież,o»^||fl

Wyłączna hurtowa i detali5 
sprzedaż Detruiziny, w Laboratoryt, 
aptekarza W. Rusyana ulica hr. K" i 
bue Ni 4. Cena flakonu 130 ,k?Pń',rl> 
przesyłką na prowincję, nie mnieiao 
fi konów rs. 3. ' "

Adres: Russyan, WarszaW*^^

DOM.,
bardzo dochodny, w handlowym punkci® 
sta położony, jest do sprzedania bez P° 
dnlctwa.

Wiadomośs: w kantorze wynajmu * 
zów, plac Warecki Ni 18.

I -X.
I !.;<

- 10%; kapelą
najwykwintniej^

od rs. lą; u
TRUMNĄ

(własnej *
Kapy,. 5 noltoJ iek»

imiertne. Kir do wybici* P jSi« 
Katafalki, Pochodnie, Wie^c®'r2ąd)!’jp> 
ekwipaży i karawanów, ora2 
kompletnych pogrzebów w euo* 
Magazynie żałobnym i P°»

32/22 SENATORSKA <ego) J<r 
(wprost kościoła Ś-go A „fgei*'0 t 

!T.
Telefonu X
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Wierzbowa, róg Niecałej M 1. *58211
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Niniejszem mani honor zawiadomić, że fabryka wyrobów 
elektrycznych i mechanicznych, oraz biuro techniczne, egzy
stujące pod firmą 

bacznej uwagi, na moją CAŁĄ FIRMĘ 304R

I GUSTAW LOHSE, 46, Jaeierstrasse, Berlin, 
g Perfumerja J. C. M. Cesarzowej Niemiec, Dostawca Dworu J. C. M. Następczyni 
g ironu Niemieck. i Pruskiego. Sprzedaż we wszystkich perfumarjach i u fryzjerów.

ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY
B. MARION. !

731R gnbernja Kielecka, powiat Stopnicki.
Najsilniejsze i najskuteczniejsze ze znanych wody siarcsano-słu- 

ne, jod i brom w obfitości zawierające, kąpiele mineralne, 
mułowe, maasaż, elektryka.

Bale i reuniouy dwa razy na tydzień, muzyka, czytelnia, forte
pian, teatr.—Mieszkania wygodne, restauracja po cenach nader 
nizkich.

&ezon od 30 Maja do 15 Września.—Droga do Kielc koitęą, 
z Kielc szosą mil 8 karetką pocztową lub wygodną dorożką miejscową.

przeszły aktem rejentalnym z dnia 21 Maja 1886 roku, na 
moją wyłączną własność, takowe nadal pod moim osobistym 
kierunkiem, jako specjalisty, pod firmą

„Władysław Lenczewski”
prowadzone będą. 1142R

Mydło Hygieniczne D-ra E. Bove.
Mydło hygieniczneD-ra E. BOVE, wybiela twarz i ręce, chroni od opalenia, wy- 

delikatnia, wygładza opierzchnięcie i nadaje cerze świeżwść.—Cena 50 kop.

Jedyna główna sprzedaż w Warszawie, w Perfunierji

Perfumy powtórnie premiowane, na międzynarodowych wystawach, do chuste
czek. garderoby itp., itp., jako to:

Lohse’go KONWAUA, Lohse’go LILIA ZŁOTA. 
Nowość! Lohse’go BOUQUET MESSALINA 

iw bieżącym zimowym sezonie balowym, również bedzie w modzie.
" yroby te, również jak i wszelkie inne moje ekstrakty poczwórne we 
"Szystkich krajach, ulegają podrobieniu, upraszam przeto o zwracanie przy kupnie

wyrabia, nabywa, sprzedaje, udziela porady, biuro "VST.
Warszawa^JWłodzimierska 17. ______ wr

Proszek Dalmacki najsilniejszy, 
odznaczający się niezawodną skutecznością, 

na wytępienie wszelkiego robactwa.
poleca

Skład Materjałów Aptecznych 
A. CENTNERSZWER & Comp.,

Tłomackie Nr 9, wprost ulicy Przejazd. 1140R

Zaborski i Spółka,
Krekowskie-Przedmiaście .V 60, wprost Hotelu Saskiego, 

załatwia przewóz towarów do wszystkich magazynów kolejowych w Warszawie, 
z dopełnieniem ekspedycji i oddaniem kuponu kolejowego w dniu zabrania towaru, 
odbiór z tychże magazynów i dostawę do mieszkań lub składów.

Przewóz mebli w mieście (przeprowadzki) na odpowiednich wozach ressoro- 
wych, as/ekuruje towary w najtańszych i najwięcej przedstawiających gwarancji 
Towarzystwach.—Zajmuje się opakowaniem mebli i fortepianów, przyjmuje wszel
kie zlecenia od osób na prowincji zamieszkałych. 1Ó99R

, CIECHOCINEK
Wody Mineralne Jodowo - bromowo - słone,

POŁOŻONE
W Królrstwle Polakiem, gub. Warszawskiej,
.p otwarte zostaną dnia 8 (20) Mąja r. b.

«?nycć ody te znane z cudownych skutków w chorobach skrofulicznych, syphilisty- 
bief n’ reumatycznych, kataralnych, skórnych i nerwowych, w chorobach ko- 

’ “^Paleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości.
^°t#ówW miftJscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych z komfortem urządzonych 
Hra zAi^euracje, cukiernie, czytelnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i tale, a także orkie- 
i«st *aKładowa uprzejemniają gościom pobyt u wód. Spacer pod tężniami nie tylko 
'''ietrz/^em.n^ rozrywką ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające po- 

Ł® tężmowem zbliżonem do morskiego.
Meuii ,**%piele solankowe, błotne, tuszowe i parowe z natryskami zimnemi i cie- 
°ddzjp| odpowiednio są urządzone. Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw, a 
t<lroj0 Ue składy wszelkich wód mineralnych, naturalnych i sztucznych. Oprócz lekarzy 
aka ą corocznie przybywa wielu wolno-praktykujących i tym sposobem pomoc lekar- 

°statecznie jest zapewnioną.
^^^^oleją Warszawsko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła. 479R.

J. SPORNY INZENIER.
^anzawstie Pmtejtorstm Asfaltowe i Fabryka Tellur

AsfaU poleca:
tektnrę do krycia duchów i Ink 

wAonv*wy». oczyszczoną, bitum i giidron, oraz
po cen^Wa roboty asfaltowe dekarskie i betonowe, 

„ach nader umiarkowanych.
Łach ,jr<^Cz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun- 
i Wg/’ni ^edsiębiorstwo produkuje tafle izolacyjne (isolirplaty) 
^róiu 6 materłały potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy 

^Miiie, paski, gwoździe i t. p.
Chn .rzedsiębier8two poleca również wyroby z betonu, mianowicie: 

’•nikt w monolitach, rynsztoki i burty.
w Wai?.m<iwienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
glfcn_®2awie1 ulica Erywaiirska (Plac Zielony) J6 14. 1132r

największa Parowa Fabryka

GORSETÓW
założona w roku 1878.

Dobroć, trwałość i taniość.
Na sezon wiosenny upraszam Szanowne 

Panie, oraz pp.bandhijacych, o łaskawe 
odwiedzenie mojego zakładu. Fabryka mo
ja wyrabia wszelkie możliwe gatunki 
gorsetów, jak również SZELKI do pro
stego trzymania się, leniuszki ażu
rowe, okolicznościowe (dla osób brzemien
nych), oraz dla cierp ących na żołądek, 
bardzo wygodne i lekkie gorsety. Wszyst
ko z prawdziwego fiszbinu, w naj
lepszym fasonie Wiedeńskim lub 
Paryzkim. Przytem mam zaszczyt nad
mienić, że gorsety znajdują się we wszyst
kich kolorach, w szczególności zaś w ko
lorze szarym, różowym, niebieskim, ponso- 
wym, kremowym, czarnym, na składzie, 
w tak wielkim wyborze, jakim żadna inna 
fabryka poszczycić się nie może.—Znana 
moja renoma gwarantuje za dobroć towa
ru i najpunktualniejsze wykonanie.

Z szacunkiem

Wilhelm Steiner.
Fabryka w Warszawie, 

ulica Świętokrzyzka 24.
!’! Każdy gorset opatrzony jest 

moją firmą i adresem. 589R

wprost kościoła po-Reformackiego.
Polecam gruppy osób z natury i składane. — Kopje z fotografii, obrazów K 

i dzieł sztuki.—Zwykłe zdjęcia fotograficzne osób od naturalnej wielkości do mi- ]ń 
niaturowych formatów.

Posiadając liczny zastęp pracowników, oraz zapasowe aparaty, przyjmuję I 
zdjęcia na prowincji jak: grnpp zbiorowych, widoków, osób zmarłych i t. p.

Robota moja wytrzymuje krytykę najsurowszych znawców, wszelkie obsta- £ 
lunki wykończam w ciągu dni pięciu.

Ceny przystępne, dla uczących się i duchownych znacznie zniżone.
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i fason

FIL JE: w Kijowie, na Kreszczatikn i w Charkowie, ulica Moskiewska.

Potrzebne są
mieszkania 34.

 W:

8.
5.
3.
9.

WINA
Szampańskie

znanej dobroci

N. P. Koszarowa MIGRENY - BOLF GŁOWY
GUARANA

R

APTEKARZY W PARYŻU
Jedno tylko pudełko tego roślinnego i naturalnego proszku, rozpuk' 

czone w małej ilości ocukrzonej wody jest dostatecznem do wyleczeń’* 
najgwałtowniejszych bólów głowy, migreny inewralgij. Wzmacniają11* 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciw!'1’ 
rznięciom żołądka..—Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych apteka^*

O-£Qt'3LwSB.> ® <si awy" letnie poczynając 

są jśt’0.Mi’y' lustre
TELEFON M 516.

•1 płynny i stały, do nabycia we wszyst- 
e kich Składach Towar, kolon., 
• delikatesów, Mater, aptecznych 

i t. p. 1105R
Duńskie w kolorach modnych,

Czarne glansowane:
Na 4 guziki para 75 kop.
Na 6 „ „ 95 kop.
7-mio guzikowa długość, wciągane i rs.
również i dłuższe po cenach nizkich, poleca

• HLmS
Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie As 3.Tewarzystwa Ubezpieczeń „Rossya 

ma zaszczyt niniejszem podać do ogólnej wiadomości, że 

dywidenda dla ubezpieczonych 
w dziale życiowym, wynosi na rok 1886 

dwanaście procent (12°|0) 
z rocznej premji i że wypłata tejże osobom mającym prawu 
do udziału w dywidendzie na zasadzie warunków ubezpieczeń, 
zaczyna się od dnia 1 Czerwca r. b. i uskutecznia się przez 
potrącenie tejże a wpłacanych przez ubezpieczonych premij.

Student rosj.min daje lekcje. Wiadomość: 
Złota domu 16, m. 17. K.7435

WYBOROWĄ HERBATĘ
FIRMY

O. A. Koreszczenko 
w Moskwie, 

poleca Dom Handlowy 

T. D. Łapiński, 
Warszawa, Włodzimierska A, 6.

Sprzedaż detaliczna.—Handlującym rahat.

DOŃSKIE
Grand Via Monsseni

MONOPOLE
CARTE BLANCHH

IMPERIAL
Reprezentacja i wyłączna główna sprzedaż na Królestwo Polskie i Zachodnie

• guberaje

W Składzie Win Braci Kempnerów
w Warszawie, Długa Nr 5.

rs.
rs.
rs.
rs.

płócienne pocz. . od 
lustre, czarne i kolorowe „ . od

pikowe „ . od
płócienne od 

Garnitury beduinki, jasne i kolorowe, bardzo trwałe i dobrze 
się piorące, jedwabne, poczynając

i
róg Krakowskśego-Przedmieścia i uHcy Trębackiej, (dom dawnej Poczty),

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na nadchodzący sezon wiosenny, otrzymał wielki zapas towarów.—Krój 
gotowej garderoby, podług najnowszej mody.

Wielki wybór materjałów krajowych i zagranicznych, dla obstalunków podług* miary,

PT Ceny nizkie, lecz stałe. *181

Francuz rodowity udziela korepetycji, za 
przystępną cenę. Może również przyjąć 
kondycje na'wakacje. E. Pfenniger. Nowy- 

Świat 32, m. 3. 8081 

Panny potrzebne, zdatne do staników i 
podręczne, do pracowni sukien E. Wal- 
kiewicz, Bielańska M 6. 8245

Potrzebna jest niańka od 1 Lipca, w śre
dnim wieku, z bardzo dobremi świadectwa
mi, o ile możności z osób wydalonych z 

Prus. Wspólna M 13 nowy, mieszkania 3, na 
parterze. 8294

gkgłoda osoba z Ks. Poznańskiego, posia- 
Ifgdająca język niemiecki i polski, wykwa
lifikowana krojczyni 1 zdolna w zajęciu się 
domowem gospodarstwem, życzy sobie na
tychmiast odpowiedniej posady w Warsza
wie lub na wyjazd za granicę. Wiad. w biu
rze nauczycielskiem Eugenji Hennel, Kra- 
kowskie-Przedmieście 79, pasaż Roeslera.

Mężczyzna w sile wieku, wdowiec, za
rządzający od kilkunastu lat gospodar
stwem wiejskiem w gub. Radomskiej, w pow. 

Opatowskim i Sandomierskim, posiada chlu
bne świadectwa i rekomendacje, życzy otrzy
mać miejsce rządcy blizko Warszawy, od 
d. 1 Lipca 1886. Oferty przyjmuje kantor 
Knrjera pod lit. F. K. P. 8282

Erancuzka bona, z pięcioletniem świa
dectwem. szuka miejsca. Krakowskie- 
zedmieśęje 7. Kantor pracy. Dąbrowska.

FABRYKA GORSETÓW .

AU BON MARCHE"
Miodowa M 6, u

ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że właściciel fabU„ 
przywiózł z Paryża, różne przybory, materjały i fiszbiny 
dziwę, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety najta®s 
z prawdziwym fiszbinem.

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgorszą 
poprawin.. Szelki do prostego trzymania się dla uczniów* uClefi, 
nic i osób dorosłych. Ogromny zapas gorsetów ażurowYŁ.. 
atłasowych w różnych kolorach, gorsety drelichowe i 
tynkowe w różnych kolorach, gorsety prunelowe 
ne, pensowe, różowe, niebieskie i białe, fasony sy- 
cuzkie podług ostatnich żurnaii, ceny przystępne, wyrób 
Sternem francuzkim.—Specjalność w gorsetach męzkich, z c2 

się fabryka poleca «Au bon Marchć», Miodowa Ji 6. 1U64R

Potrzeba dwóch chłopców umiej?1-.- ja * 
tać, pisać, w wieku lat 16, do sk , 
dek, róg Wilczej i Mokotowskiej g-j4f>?£

wszeństwo mają z prowincji. '
Potrzebne są panny do spódnic- 

mieszkania 34
Ogrodnik wiejski, zdolny, z <1® ^,0 f 'j, 
(Jmendacją, żonaty, potrzebny ■’ 
dziernika r. b. Wiadomość: ” ieJ 
mieszkania 8. _ 
Panny do bielizny: maszynistki, pr-hy

i do dziurek, potrzebne zlU1\om P* rfój 
wni, Nowy-Swiat 44 nowy, Q 
dzykowskiego, mieszkania 
Po pp. właścicieli ogrodów, zfl Qgt°

grodniczych i składów »8.sl<”*'sytet,U»^ 
student warszawskiego un.lW® /z8 -.p, * 

ry odbył praktykę w celniejszy6 n?s.10gf1’' 
i w jednym z większych skła“ 
następnie samoistnie prowadza 
dniczy na prowincji, poszukuje rł P . 
wiedniego zajęcia. Interesanci 
wić adresy swoje w kantorze r 
literami L. M-

MAGASIN FRANCAIS

g'-a Ciechocinka wyjeżdża b. ochmistrzy- 
l^iii pensji wyższej i może zabrać z sobą 
parę panienek. Wiadomość: ulica Długa 25, 
od godziny 12 do 5 po południu. 8220
SUantor nauczycielski Załęskięj w War- 
l^szawie, Niecała X 4, potrzebny student, 
lub uczeń kończący gimnazjum, na wyjazd 
całoroczny.8088

łKauha i wychowanie.

Francuzka młoda, przyjemnej powierz
chowności, potrzebna do konwersacji. A- 
<tres w kant. Kur. Warsz. „Romeo.11 8403 

student poszukuje korepetycji zaraz, na 
§)czas wakacyjny, w Warszawie lub na wsi. 
Leszno Jś 18—30a. 7924

Potrzebny jest zaraz uczeń, do składu 
wódek. Firma Jankowskiego, Elektoralna, 
róg Białej .Vs 34.______________ 8376_____

Panny do krawiecczyzuy potrzebne są.— 
Ulica Miodowa 21 nowy,____ 8278

Potrzebne są panny zdatne do staników 
i okryć. Niecała Na 7, 1-e piętro od frontu.

Szwajcarki i francuzki świeżo przybyłe, 
są do umieszczenia zaraz. Biuro nauczy- 
cielskie Z. Jasińskiej. Berga Jfe 6. 8481

Posady i prace.

Potrzebne są zdolne panny do krawiec- 
czyzny. Ulica Długa Ń: 53 nowy, m. 7, w 
pracowni sukien J. Krępskiej.______ 8301

Potrzebne są panny, zdolne i podręczne, 
Ę do pracowni M. Tatarkiewicz. Chmielna 

48, róg Zielnej, 1-e piętro, od frontu.

Potrzebne są panny, kompletnie uzdatnio- 
ne do staników i spódnic, za dobrem wy- 
nagrodzeniem. Nowy-Swiat 28, m. 36.

EKSTRAKT MIĘSNY

ISA

od rs. 1R
234R

od rs. 9.—
od rs. 25.—
od rs. 17.—
od rs. 5.—
od rs. 11.—
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świadectwa

c*>ej. Żurawia 3. 8484

 rsr

Mczv znaJ?ca krawiecczyznę i krój, ży- 
tuynf *°bie przyjąć zajęcie w domu prywa- 
uZ] ’ także i do domu bierze roboty po ce- 
irj,,,. Miarkowanych. A. K. Grzybowska 48, 
>sgkyńa 25. 8308
| 2*^ "^kształcone paryżanki, jedna mu- 

„ua> wyjechać na wieś na czas 
grea,’?1’ Widzieć można od 2—4. Nowo- 

a 29, mieszkania 35. 7886
I* dm£e^:le s% panny do stani ów i spó- 
Przyim '* Robrem wynagrodzeniem; tamże 
i‘"kis'$ suknie do roboty. Pracownia 
1 sLn Wandy, Krakowskie-Przedmieście 44, 
■^^JPętro, pud firing J. Ostrowski. 8212 
r?.if?e^ne są panny do krawiecczyzny, 

łia stałe zajęcie. Żabia 1. 8198 
^kan?°Wa jotrzebn.i jest do pieczywa^ 
W <,1.1 Wiadomość: ulica Mostowa X« 9, 
jS^mpię. 8199
I*i)ołi2e^ne sł zaraz panny uzdolnione i 
1tiies,J5czne do spódnic. Ulica Dzielna 30, 
k<5^ia 4. 8327

*as 
*1^. po”Sh z Przednich obo. 

rgs.f fe;

 u.hi:-n. m®ŁmdŻatka’ z (,.ob«i^iiji: 
D'zv, Zysl'vn Jun ,,l“ uzlecl Jako dama do 

e w,w. 1,0“ocy P«i domu, l>0(ftniil aniżeli8.!, "dobrego poste- 
bu» 1Ł X- Z nrX^8^^ P611^ Oferty 
k? a 26 Wmuje biuro ogłoszeń, ui 
F?ł,^bnv^------ ----- — 1169

. armeiLw11 W™?’ Specjaiista do 
ik"--.';_^122 stróż; wśitadomość: Marszoł-

z«ajacy “*• W?jazd’ ml°dy który- i,22S ^ memiccki i buch- 
W^Hll, z kai,^aCÓWał przez lat kilka w

—1,74 

8243

jest bona, posiadająca język 
!iohi()SIeca1’ d° dwojga małych dzieci. Wia- 
2ie|^.° w wiedeńskiej fabryce kapeluszy, ul.

_______ 8415 
ij0ZZe.k.n:ł jest kasjerka posiadająca zna- 
tUzkig°Sl: J6z.>ków: polskiego, ruskiego, fran- 
*łądów 1 niemieckiego, do jednego z za- 
łizy "Przemysłowych. Bliższa wiadomość 
J>isa.„ lcy Nowy-Świat Jft 4, mieszkania 5, 
j^r-~Łj>°dziną 9 a 11 rano. 8419 
*>sl'ód2 • P0.tlz®Uue są panny podręczne do 
te. v„le i staników, kompletnie uzdolnio- 
[icj-—S-Cza 35, mieszkania 1. 8478 
«sj;a<a °s°5a, miłej powierzchowności, sta- 
laiecki 6 wychowana, znająca język nie-

Posiadająca kaucji rs. 500—1,000, 
1'dacij (•SOZ0 zaraz miejsce kasjerki na pro- 
jjJejj ó ’-'forty składać proszę w biurze ogło- 
h^Sgnatorska 26, pod lit, J. A. 1175 
MuJiyt w s*'e wieku, poszukuje zarządu 

.’’’'że n za mieszkanie familijne obszerne, 
!ązie "rzedstawić kaucję bypoteczną lub w 
*UąiiaP?trzeby 300 rubli w gotowiźnie. Ka- 
k^^dgUłu At 14, mieszkania 3. 8420
Ldif?6/^6 s4 Panny do staników i spó- 

—fDeszno 18, mieszkania 28. 8471
rp(lt”y uzdolnione do staników i spódnic, 
SjjWskjt- Ue. zaraz do magazynu Julji Ma- 

ulica Senatorska Al 11. 8468 
■QtzeZ P°dt'§czne do krawiecczyzny, po- 
V karmelicka 14, 1-e piętro, front, 
£^*'aim-v«f!atue do sukien potrzebne są.— 
'^SaKażv> Przedmieście, dom Boezlera, 
p^~Slśe[agji Gałeckiej. 8416 
■^-Ubyilrt..510 8* Panny zupełnie uzdolnione 
EeaanJ"—^owy-Świat 48 nowy. 8422 
cow'esi$czniSP.5dutc z wynagrodzeniem rs. 5 
-----Jk««\vni-X Uczennica, potrzebne do pra- 
h, ann^~—d£ki ją 36 (nowy). 8424 
f"13111 dziupj-^’liek lub osoba która do do- 
*>5a:15/17 , i.U'zyjmuje, potrzebna zaraz.—
L •®ny~ą f-5ł®jzkania 20._________ 8426

Alazfl,„rawi®cczyzny potrzebne są za- 
---- ^ifta Ni 11, mieszk. 29. 8431 

k^iJaicz<iialii.a«iecczyzny potrzehae. Ulica 
mieszkania 9._____ 8444

l.J1Zebne s7'tl,le do spódnic i do nauki po- 
to^Hiltro od ftraz’ klica Twarda AŁ 16a, 

___________ 8451 
>-^iltoki zv7?. '’“’’Uy do krawiecczyzny.— 

3, mieszk. 12. 8436
Ha^^tęczue6 j5Oauuy zupełnie uzdolnione, 
t-^tiewicz ni nauai, w pracowni Anny jł^T^ŁBluga ^42. 8485
h‘ka"-ui ^ukicii131^- n a?nji’ P°dręczue, do pra- 
k^ilua 1 1 d’1IU«l<ich. Wspólna 33, mie-

1165 
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Potrzebny służący do kantoru i dla in- 
kasy pieniędzy, z kaucją rs. 100. Pensja 

rs. 20 i życie. Wiadomość: Pańska ?6 36, 
mieszkania 30, do 12 w południe. 8421
Potrzebuje natychmiast panien do sukien. 

uzdolnionych. Krucza 48, mieszk. 22. 1176
Z powodu wyjazdu właściciela, potrzebny 

jest rządca z kaucją rs. 400, za mieszka
nie lub też osoba ener iczna. wdowa. Wa- 
runki nie uciążliwe. Grzybowska 24. 8437 
Subjekt, zdolny ekspedjent, łubiany przez 

publikę, uczciwy, z dobrą rekomendacją, 
poszukuje posady, może przyjąć na sezon le
tni. Oferty pod lit. M. K, w kantorze tegoż 
pisma. 8462
W każdym czasie wdowa poszukuje miej

sca na wyjazd lub do chorej osoby, albo 
do dozoru dzieci. Erywańska Ai 6. mieszka- 
nia 2, stróż wskaże.____________ 8430_____
||rzędiuk kolejowy, mogący złożyć wyso- 
yi:ą kaucję, poszukuje zarządu domem, albo 
zajęcia w godzinach po południowych, jako 
kasjer lub prowadzący rachunki. Oferty 
.Praca” bez pośrednictwa przyjmuje 1 antor 
Kur. Warsz. 1167_____
Potrzebny jest pod Warszawę rządca z 

kancją 750 rs., do interesu przemysł o wo- 
fabrycznego, pensji rs. 150, ordynarji 15 kor- 
cy i tantjema; interes prowadzić będzie sa
modzielnie. Proszę składać oferty listownie 
w kantorze Kurjera pod lit. J. 8. 8428

Kupno i sprzedaż.
Meble, rozmaite garnitury i czarny ele

gancki, szeslongi, szafy, biuro, umeblo
wanie jadalni dębowe i inne, wyprzedaje za 
bardzo nizką cenę. Świętokrzyzka 4, m. 4, 
od Nowego-swiatu drugi dom.______ 8449
Majtańsze wyroby złote, srebrne i brylan- 
Btowe u jubilera Józefa Betcher, Marszał- 
kowska 65,139.__________________ 906_____
Garnitur mebli, lustra, szafy, łóżka, sze- 

slong, toaleta, firanki, kredens, stół, krze- 
sła dębowe. Szpitalna 5.____________ 8085
Meble: tanio do sprzedania, garnitur czar

ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslongi 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska M 23 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża.________________________ 8128 __
Meble czarne Utrechtem i materią kryte, 

garniturek fantazyjny, lustra, łóżka, u- 
mywalnia, szafy, otomana, biurko damskie, 
męzkie, kredens, fortepian. Zielna Ać 11/19, 
mieszkania 4.__________________ 8218_____
Kareta 2-osobowa, używana, na jednego 

lub na parę koni, jest tanio do sprzeda
nia. Wiadomość przy ulicy Miodowej M 15, 
w biurze właściciela domu._________ 1141
Kasa ogniotrwała nowa jest do sprzedania 

za cenę umiarkowaną. Ulica Elektoralna 
Aii 25, u ślusarza.______________ 8296_____
R ntyki do sprzedania: piękny zloty pier- 
#%ścieu, para medali, pieczęć, numizmaty, 
obrazki, skamieniałość. Wiadomość w kio- 
sku na placu Teatralnym.____________ 8366
Meble czarne do salonu bardzo gustowne, 

umeblowanie jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Xs 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania ,Vu 4, 
idąc do komory._________________ 8324
Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od 

90 kop., serwety, chodniki, hafty', je
dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mazo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Kiltynowicz. 766 
KI eble, kompletne mządztnie z 5-ciu po- 

fkojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuro, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kredens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
niu na Chmielnej w pałacu M 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9. czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej. 8489
Si ziukę płótna krajowego 301/, łokci ma- 

Jjąeą. rs. 4, sprzedaje skład fabryczny, ul.
Krakowskie-Przedmieście Aś 62. gmachu do
broczynności. i.yłym sklepie żyrardowskim.
Sztukę madepolamu wyborowego 30'.’.. łokci, 

za rs.~4 Kop. 50, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście A’» 62, gma
chu dobroczynności, w byłym sklepie żyrar
dowskim._______________________________
^ ztukę creassu półi Jótna najtrwalszego 75 ' 
yłokci mnjącą, rubli 6, (łokieć 8 kopiejek), 
sprzedaie skład fabryczny, ul. Krakowskie- 
Przedmieście ?fj 62, gmachu dobroczynności, 
w byłym sklepie żyrardowskim.__________
Iypsy wełniane na marynarki, wyborowe, 

4o kop. łokieć.

Belange czysto wełniany, na marynarki, 
|30 kop., szatę płótna na nbranią męzkie - 

po 15 kop. łokieć, kałamiankn szara, na u- 
brania, 25 kop. łokieć, dostać w składzie fa
brycznym, Krakowskie-Przedmieście Aa 62, 
gmach dobroczynności, w byłym składzie ż.y- 
rardowskim.  7468
Kołdry pikowe wyborowe, “różno kolory, 

rs. 3. kołdry pikowe dziecinne rs. 1 k. 15, 
kołdry wełniane puszyste ts. dostać w 
składzie fabrycznym, Krakowskie-Przedmie
ście Ać 62. gmach dobroczynności, w byłym 
sklepie żyrardowskim ~ ;

Sztukę płótna Jarosławskiego, 33 łokcie 
Omająca, ręcznej roboty, na murawie bie
lone, za rs. 8, dostać w składzie fabrycz
nym, Krakowskie-Przedmieście Aś 62, w gma
chu dobroczynności, byłym sklepie żyrar- 
d o tyskim._______________________________
Do sprzedania paro szaf orzechowych 

rozbieranych, łóżka, umywalnie, szafki no
cne orzechowe dokładnie wykończone, za ce
nę bardzo przystępną, u stolarza, ulica Wa- 
liców Ai 1/13.__________________8337
Meble salonowe czarne i orzechowe, ume

blowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 6 u pokojów do sprzedania. Chmielna 
Au 22/28, w bramie l-e piętro, mieszkania 3, 
idąc od Brackiej 3-ci dom._____ 8358_____
00 sprzedania fortepian, meble oraz ró

żne sprzęty. Nowy-Świat 14, m. 8. Gmach 
by kontrolnej._______________ 1153

Ola braku miejsca. Jest do sprzedania 
pianino, fabryki Kerntopfa za rs. 3’10. 
idzieć go można w każdej porze. Podwale 

Alt 4. w pracowni instrumentów muzycznych. 
Kfanapa, 6 krzeseł, 2 lotele i stół, za rs. 
R30 do sprzedania. Tamka na wprost, wo- 
dociągu Ąt 9 mieszkania, Ae 11 domu. 8239 
00 sprzctdania koń skaroguiady, 5 lat ma- I 

jacy, rosły i silny, dobry w pojedynkę do 1 
powozu lub do roboty. Wiadomość: ul. Do- 
bra AŁ 7/9.__________________8237________
Szczenięta poutery, oraz suknie modne b. 

tanio do sprzedania. Nowogrodzka Au 1, 
mieszk I'.nia 11._________________ 8272_____
Krzesła dębowe rzeźbione wyprzedają się 

po cenie niżej kosztu z powodu zmiany 
interesów. Ulica Przejazd Ał 5, w domu 
zwanym „pod Lipką,“ u stolarza. 8247 
JIorożka mało używana, w zupełnie do- 
IJbrym stanie, do sprzedania. Praga, Wo
łowa 243u, niedochodząc Moskiewskich ro- 
gatek, stróż wskaże.___________ 8274_____
Klacz rasowa do sprzedania bardzo tamo.

Koszery Mirowskie, u wachmistrza żan
darmów Karnouchowa.___________ 1148

ilka sukien letnich i wiosennych, szla
froczków białych i kolorowych, oraz ka

peluszy letnich jest do sprzedania. Wspólna 
Aż 10, mieszk. 4. stróż wskaże. 8281 
Szparagi codzieu świeże nadchodzą z ko- 

lonji Buda pod Marymontem, dostać mo
żna u właściciela tejże. Długa M 28, mie- 
szkania 5 8225_____  I

ilka razy używany elegancki powozik na | 
Jldrągach, jest za przystępną cenę do sprze
dania. Wiadomość w kantorze hotelu Pol- j 
sltiego__________________ ______ 7822_____  |
Siary owcze, świeże. Ulica Chmielna Ns 15, 

^mieszkania 1. 7859  i
Kasy ogniotrwałe do sprzedania. Marszał- 

kowska Ais 125, u Sikorskiego.____ 7551
Meble po cenie zniżonej, z powodu zmia- i 

ny, lokalu kredensy dębowe, łóżka orze- | 
chowc, stół orzechowy, w zakładzie Wł. ; 
Prantlu. Róg Złotej i Marszałkowskiej M114, i 
w podwórzu, piętro. 7993
Pokrycia, juty, wełny, oraz kretony me- j 

blowe fibry .-.i „Zawiercie”, sprzedaż hur- I 
towa i detaliczna w głównym składzie dy- | 
wanów Gicłżyńskiego, Marszałkowska 137. i 
i*, o sprzedania faetou, fabryki Romanow- i 
Oskiego, wcale nieużywany, amerykan bar
dzo mało używany, uprząż angielska, linijka 
etc. Jerozolimska As 68. 6823
3 garnitury mebli nowe, używany za rs. 35, 

szeslong, otomana, sofa, kozety, sprzedam 
tanio. Świętokrzyzka 17.________ 8126_____
Do sprzedania wędy: szczupakowe, kar

piowe, wyborowe. Chmielna 11, m. 7, od 
4 do 6 wieczorem.______________8041_____
Szczenięta pontry, bardzo ładne, do sprze- 

dania za przystępną cenę. Ulica Rybaki 
domu A" 27. u p. Jana Wierzbickiego. 1145 
^upełna wyprzedaż maszyn i narzędzi 
&,i olniczyili po.cenach niżej kosztu. Mar- 
szałkowska. 89.____________________ 1078

upuję! srebro, złoto, zegarki złote, do 
f^najiYtększej ilości, płacę najlepiej. No- I 
wy-Świat, 61, 1-sze piętro. Najtaniej wy
roby jubilerskie nowe i używane.—Obrączki 
z 3-cii dukatów 94 próby rs. 17, repe
racje i obstalunki tanio i szybko. Henryk 
Juwiler.________________________982_____
Qo sprzedania: kocz z fordeklem, faeton 

używane i bryczka. Świętokrzyzka Aa 35.
R~Kebl'e tiiiiie nowo i używane, skromne, 

[gbogatę, magazyn mebli. Chmielna 3, róg
Nowogo-Światii. 7367
£ tarko mahoniowe używane i szlaban czar- 
0uy, 1.0 sprzedania. Graniczna 16, u do
ktora. ____  _______________8195
Kaszmiry czarne, kolorowe, Zoln-Cherio- 
Ifflty. korty, do sprzedania. Hoża 13, ni. 22. 
M3 cisie, szafy, bardzo tanio do sprzedania.

| Wiadomość: Karmelicka M 9, m. 5. 1138 
Faeton mały, nu jednego i parę koni, pra

wie nieużywany. Fabryka powozów Bze- I 
szoturskiegm Krakowskie - Przedmieście 15. : 
^iantao prawie nowe, do sprzedania za I 
If nizką cenę. Praga, ulica Aleksandrowska : 
domu Ńi J84A, mieszkania 8. 8173 |

Fortepian 7 okńaw, obrazy historyczne, 
wielkie, krzesła i stoły dębowe, lodownie, 

maszyna ssąca do piwa, gzemsy, portjery, 
platery, lampy gazowe i t. p. do sprzeda- 
nia. Grzybowska 48—58, u stróża. 8205
Do odstąpienia w każdym czasie karu

zel i dwie huśtnwiki i cztery czółna. Wia
domość za rogatkami Wolskiemi, na Czy- 
stem, u szwajcara P&włoskiego. 7848

powodu wyjazdu, do sprzedania o 35 do 
£,50 procent niżej kosztu: dwa ozdobno 
łóżka angielskie z materacami, stolik do szy
cia mahoniowy, 2 fonele wiedeńskie, łóżko 
żelazne, markiza, oraz różne sprzęty domo
we. Jerozolimska Aś 58 nowy, (róg Brackiej), 
mieszkania 16, stróż wskaże. 8004

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania ta
mo cytra mało używana. Hoża 5, m. 18.

Pianino fabr. Kralla, ‘palisandrowe, mało 
używane, na rs. 275. oraz strojenia i re

peracje przyjmuje L. Wichjiński, Nowy-Świat 
Aii 58 nowy, m. 3 lit, b.____________ 8005
Pianino prawie nowe do sprzedania za

rs. 275. Leszno 12. w księgarni. 8411
Biurko męzkie na szafkach dębowe jest do 

sprzedania. Ulica Nowogrodzka A’ 13, u 
stolarza. 8417
Bardzo tanio meble do sprzedania, garni- 

tury, szeslongi. Pańska 40/60, m. 17. 8418
Skrzynia do fortepianu zupełnie dobra, 
ijj* za rs. 15. Miodowa Ai 15, w kantorze wła
ściciela domu. 8439

Fortepian dobry 
mieszkania 6.

Meble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
biurka, szafy, i inne, wyprzedaje po nie- 

praktykowanie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedmieście Aś 2, mieszkania 1. 8442

SUBający do zbycia moszynę gazową o si- 
W|le 3—4 koni, raczy zostawić adres w cu- 
kierni J. Górskiego, przy ul. Przejazd X 5.

115 rs. Ulica Solna 12, 
8489_____

Meble sprzedaję bardzo tanio! Otomany, 
szeslongi, sofy, lustra, stoły, stoliki, 

obrazy, umywalnia z marmurem. Elektoralna 
Ali 43 nowy, u tapicera. 8465

Maszyna nowa do szycia rękawiczek, do 
sprzedania. Wiadomość: Nowolipki Aa 28 

stary, mieszl ania 3.1177

Nfapg poglądową J. Wójcickiej można na-
|być, w domu przy ulicy Erywańskiej, pod 

Ne 9, mieszkania 1, po cenie znacznie zni
żonej. 8155_____
Chleb wiejski prawdziwy żytni, świeży, 

we wtorki, czwartki, soboty. Wierzbowa'7, 
na wprost filarów teatru. 8488 ’

Mundur VI klasy, galowy i kapelusz, do
sprutedauia. Grzybowska Aii 4, m. 13. 8486

Interesa Iiamii. i isifijąOi.
Potrzebna suma rs. 15,000, zaraz na pier

wszy numer po Towarzystwie, na mają
tek ziemski pod Warszawą, pośrednictwo 
wyłącza się. Wiad. w kaneelarji rejenta 
Skabiczewskiego, 8320
Do ulokowania rs. 20,000, 15,000, 11.000,

6,000, 3,000 na domy 70/0; 14,0'10 i 7,000 
ua dobra 8%. Marjensztadt, domu i mie- 
szkania. Ae 1, do 10 i od 3—4. 8323
Kawiarnia przy ulicy Świętojańskiej 8/10,

z powodu słabości właścicielki zaraz do 
sprzedania.____________________ 8253_____
Na 6°/o Jest zaraz do wypożyczenia rs.

30,000 na dom pierwszej hypoteki po to
warzystwie. Wiadomość; ulica Chłodna 50, 
mieszkania 11, od 3 po południu do 7 wie
czorem._______________________ 8232
Willa do sprzedania, murowana, z piwni- 
Wcami. ogrodem owocowym i warzywnym 
lub do wynajęcia 6 pokojów, kuchnia i pral
nia. Wiadomość: Bady Wolka, Grodzisk, dr. 
żelazna Warsz.-Wied. 7421
Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego.

Skład trumien i wszelkich efektów pogrze- 
bowych, Nowy-Świat 38.___________ 1_____
Posesja mająca 17,000 łokci kwadr, pla

cu, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość: Grzybowska At 15, m. 10. 580 
Rs. 3,800 potrzebne zaraz, na spłatę 

długu hypotecznego, dobrze ulokowanego. 
Hoża 64.______________________ 8310_____
Jest do odstąpienia sklepik wiktuałów z 

powodu śmierci właścicielki. Zielna 4. 8231
8AJ orzystny interes! Jedyny w Kutnie istnie- 
Kjący hotel, bufet i obszerny zajazd, skut
kiem śmierci wieloletniego dzierżawcy do 
wynajęcia od 1-go Lipca. Wiadomość: Kró
lewska 1, m. 9, u właściciela albo w Ku- 
tnie u rządcy. _______ 8314
Hagle wiedeńskie, w dobrym stanie do

sprzedania tanio. Ulica Nowolipki Ab 42.
gest do wypożyczenia na % nmiarkowa- 

||ny, 8 do 10 tysięcy rubli, na pewną hy- 
potekę. Pierwszeństwo mają, właściciele', mo
gący oddać zarząd domem w środku miasta. 
Oferty z oznaczeniem houotarjum za zarząd 
proszę składać w kantorze Kurjera pod lit 
A. B. 2k
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Potrzebny pokoik przy familji. Adresy 
składać w kiosku, ogród Saski. 8427

ej a do sprzedania, z mieszka- 
rmelicka 36 ]3/9.7377

diukami Kurjera U arstavskzego,—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). 
Redaktor Wacław SaynhanowaU.

Hrgle tanio do sprzedania na Nalew
kach 3e 18. 8434

0®agla do sprzedania. Ulica Ogrodowa 34.
gf^Kiijentela wyrobiona.8433

Do sprzedania pół wiorsty od Grodziska 
przy drodze Warsz.-Wied. osiem morgów 
gruntu, dużej miary, z ogródkiem i całem 

zabudowaniem gospodarskiem, hypoteczne. 
Cena rs. 1,500. Wiadomość w Grodzisku u 
Wyszogrodzkiego, lub u Józefa Sokolnickie- 
go w Warszawie, Browarna, domu 36 22, 
mieszkania 36 27. 8443

Dom do sprzedania za rs. 200,000 na go
tówkę, lub na zamianę na mniejszy. Dom 
ten położony w środku miasta. Wiad. w kan- 

celarji p. Rejenta Garwolińskiego, ulica 
Miodowa, gdzie sąd okręgowy. 8370

Za 400 rs. mieszkanie na dole od frontu:
6 pokojów, przedpokój, pasaż i kuchnia, 

w cichym zakątku, blizko katedry. Jezuicka 
36 6. Oddaje się tylko na prywatne miesz ■ 
kanie dla jednej rodziny, bez sublokatorów.

Spokoje, przedpokój, kuchnia, na 3-m 
piętrze 1 3 pokoje, alkowa, przedpokój, 
kuchnia, na dole. Nowogrodzka 1, 7935

Mjtśród ogródków 10 pokojów, lub 6, od- 
dzielnie, stajnia, wozownia od 1 Lipca 

r. b. do najęcia. Złota 36 35, wiadomość u 
stróża. 7681

Za rs. 290 trzy pokoje, przedpokój, ku
chnia i schowanko, na 1-m piętrze w ofi
cynie, z dwoma wejściami, do wynajęcia od 

1-go Lipca r, b. Ulica Hoża 36 13. 8261 

fildep z pokojem lub bez do wynajęcia ka- 
Sjjżdego czasu, ulica Miodowa ,V 491. Wia- 
domość u właściciela lub u rządcy domu.

Oo sprzedania interes spożywczy, z obro
tem miesięcznym około rs. 500. Wiad.: 
Marszałkowska 122, stróż wskażc. 1172

Pokój umeblowany (parter), z przedpoko
jem, ładnem wejściem, do wynajęcia- Ul. 
Bracka 23, mieszkania 8.8305

pało piętro do najęcia rocznie lub częścia- 
|jmi, kwartalnie i miesięcznie. Piękna* 33.

Do wynajęcia od 1 Lipca r._ b. duże po
mieszczenie, które może służyć na war- 
sztat, lub fabrykę i t. p. Pańska 32/50/1221a.

W domu narożnym przy ulicy Aleksandria
36 2, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 

sklep z dwoma stancjami na matcrjały ko
rzenne i spożywcze. Wiadomość u stróża lub 
rządcy.______________________ 7845
| oltale na zakłady fabryczne, oraz sklep 
Lz dwoma pokojami, do wynajęcia razem 
lub częściowo. Chłodna 36 10. 7891
*SariŹ do wynajęcia 4 pokoje, przedpokój", 
Łkuchnia, od frontu, na 1-m piętrze. Ulica 
AJeksandrja 17.7936

ISo sprzedania w każdym czasie 5,050 
Jłokci placu, przy ulicy Szosa Radzymiń- 
ska, wprost fabryki Lilpopa & Ran 36 29—30, 

plac ten posiada front od trzech ulic. Wia- 
dorność: Dzika 36 19, m. 36 1. 8467

Młyn parowy z gruntami, na rok do wy
dzierżawienia, miesięcznie zysk 400 rs., 
za dzierżawę można wzamian domek lub 

plac przyjąć. Królewska 39. Dystrybucja. 

Fłhcg kupić dom w cenie około 25,000. 
yjWarunki zostawić: Długa 36 49. Magazyn 
obuwia, 1-e piętro. 7835_____
i\o sprzedania dom murowany 2-piętro- 
II wy, z takiemiż oficynami 3-piętrowemi i 
pTacem. Pożyczka towarzystwa 10,000 rs.— 
Biizsza wiadomość: Wilcza 36 19, od godzi
ny 3—8, u rządcy.7923

Do odstąpienia na dogodnych warunkach 
sumy: rs. 2,400, 12,000, 2,880, 3,000, loko
wane na pewnych hypotekach. Wiadomość: 

Marszałkowska 36 119, druga brama, miesz
kania 36 5, codziennie rano do 10, po połu- 
dniu od 5—6. Pośrednictwo się wyłącza.

Sklepik jest do sprzedania w każdym cza
sie, za rubli 65. Ulica Pawia 36 51. 8124

Dom do sprzedania z wodociągami na ll]/4 
procent. Towarzystwa wzięto 12.000 rs.

Gotówki potrzeba 12,000. Wiadomość: Ciepła 
16 10 nowy, mieszkania 5.____________8123
©kład wódek, z większym obrotem, ktoby 
ąjjmiał do zbycia, a w zamian wziął pose
sję, z niewielkim długiem i dochodem rs. 
2,400, zechce złożyć ofertę do kantoru Kur
iera, pod adresem Posesja. 8125

Osoba mogąca dać do interesu przemysło- 
wo-rolnego do 2,000 rs., otrzyma oprócz 
procentu całe utrzymanie na wsi, w miej

scowości ładnej pod Warszawą, przytem mo
że mieć polowanie i rybołówstwo. Proszę skła
dać oferty listownie w kantorze Kurjera pod 
liter. „Rybołówstwo/*__________ 8429_____
Jest do odstąpienia sklep wiktuałów, od 8 

lat utrzymywany, jedynie z powodu wyja
zdu. a zarazem niektóre przedmioty domo- 

"wego użytku. Ulica Pańska 36 77, dom p. 
Bieńkowskiego.8466

Do wynajęcia 5 pokojów umeblowanych 
z kuchnią, od 1-go Lipca do 1-go Paź
dziernika. Marszałkowska 36 76, róg Hożej, 

mieszkania 4, stróż wskp.że.________ 8163
Mieszkania letnie, o 2, 3. 4 pokojach są 

jeszcze do wynajęcia w Rudzie pod Ma- 
rymontem. Wiadomość u właściciela tejże, 
Długa 36 28, mieszk, 5.8224

'Folwark włók 4, z ładnym dworem i o- 
!f grodem, bardzo blizko Warszawy, do 
sprzedania. Warunki, opis i plan szczngó- 
łowy: Grzybowska 54, mieszkania 8. 6566
Oo sprzedania gospodarstwo, obok Gro

dziska, 18 morgów gruntu, z laskiem, dom 
i wiatrak. Cena rs. 5.000. Wiadomość: Sien
ne 85, mieszk. 19. 7925
Os. 33,000 potrzeba od 1-go Lipca na spła
ci t. na hypotekę miejską po towarzystwie 
dg 7%. Wiadomość w kancelarji p. rejenta 
Kuligowskiego w sądzie Okręgowym. Pośre
dnictwo wyłączone. 7033

Do interesu świetnie prosperującego, 
wszechstronnie gwarantowanego i abso
lutnie bez najmniejszego ryzyka, żądany jest 

zaraz kapitalista, z niemniej jak 20,000 rs., 
otrzyma 10% rocznie, mieć może zawsze po
dwójną gwarancję realną wyłożonego kapi
tału. Propozycja* odpowiednia dla pp. oby
wateli, osiadłych w mieście, kapitalistów 
pragnących pewności kapitału i procentów 
i Ł. <1. Oferty nadsyłać lub zgłaszać się: 
Aleja Ujazdowska 36 12, JW. Skarżyńskiego, 
mieszkania 5, w pałacyku w ogrodzie. J. Lu- 
becki, od godziny 7 do 8 codziennie. 1127
Restauracja od 20 lat istniejąca, średnio- 
p rzędna, bardzo czynna, do sprzedania za
raz. Biilard, maszyna duża duża do gorą
cych przekąsek, kontrakt trzyletni, ubezpie
czenie od ognia, na dwa tysiące rubli, dłu
gów żadnych, warunki jak najlepsze. Wia
domość: Chmielna 43, w restauracji Krakow
skiej, od 6 do 12 wieczorem. 7974

2 magle do sprzedania. Krakowskie-Przed- 
mieście >6 16. 8010

Ifolonjalny handel punkt pierwszorzędny, 
W dziennie zysk około 12 rubli, przyczyna 
słabości, do odstąpienia. Kapitał potrzebny 
4,000. Wiadomość: Królewska 39. Dystry
bucja.8477 *

Lokale.

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 
werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel

kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna 3° 5.___________ _______ 835_____
Riodowa 15, dó wynajęcia lokale po 3 i 

2 pokoje, oraz 4 wozownie. Wiadomość 
w biurze właściciela domu 36 491. 1134

2 pokoje z kuchnią, piwnicą i górą wspól
ną, bardzo suche, na parterze, do odstą
pienia, z powodów nieprzewidzianych, za ru

bli 14 miesięcznie, (rocznie subli 168). Nowo- 
grodzka 7, (blizko Brackiej), stróż wskuże.

Letnie mieszkania około Marcelina, w na
leżycie odnowionych trzech oddzielnych 
parterowych domkach, pomieszczonych w o- 

grodach z dowolną liczbą pokojów, . są do 
najęcia po znacznie zniżonych cenach, spa 
cer w parku. Wiadomość: Warecka 36 10, 
mieszkania 5.___________ 8256
?araz do wynajęcia kantor, 2 stajnie, 4 

wozownie, miejsce wyrobione. Chmielna 
« 5/7, tamże mieszkania: 4 pokoje z kuch
nią na 1-m piętrze, 4 pokoje na 2 piętrze, 
3 pokoje z. kuchnią na 3 piętrze. 8395 
Ciechocinek. Letnie mieszkania na różne 

ceny, w domu Antoniewicza. Bliższa wia
domość: Elektoralna 30, mieszkania 12 lub 
na miejscu. 8328

Od 1-go Lipca do wynajęcia po 5 pokojów 
z pasażem i balkonem, na 1-m i 2-m pię
trze, od frontu, lokale będą wyrestaurowa- 

ne. Tamże mieszkania mniejsze, oraz sklepy 
w „Nowym Bazarze,“ komorne przystępne. 
Leszno 36 40 nowy, wiadomość u rządcy 
domu.____________________ 8027

Salon o 3-c.h oknach, z dwoma pokojami, 
na 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 

ulicy Senatorskiej 36 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu. 895
fjrzy ul. Miodowej pod 36 12, do odstą

pienia od 1 Lipca r. b., osiem pokojów i 
uchnia, na 1-m piętrze, od frontu, za bar

dzo przystępną cenę. Wiadomość u stróża. 
Eetnio mieszkanie, oddzielny domek przy 

stacji Wawer, na 9-ej wiorście za Mo
skiewską rogatką, w folwarku Glinki, zaraz 
do odstąpienia. Wiadomość: Smolna 36 23, 
lokalu 1-szy, w godzinach od 10—11 zrana 
lub od 2—5 po południu. 8260

Do wynajęcia od św. Jana r. b. piękne 
sklepy po cenach bardzo umiarkowanych, 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej 36 6. 8233

do sprzedania za cenę przystępną, 
(ćj: Ulkia Śliska 36 18. 8210_____

,7'{s7*f 2~'!l’ lub mniej potrzeba na 1-szy 36 
a i :;.»ku ziemskiego. Solna 18, m. 4. 7977 

r’-Taglo są do sprzedania z powodu wyja- 
ŚbazFu. Wiadomość: ulica Hoża 36 domu 80.

Bapinasa 16 (28) Mas 186^r'

Piwnice suche i widne do wynajęcia w 
hotelu Litewskim.8423

EęOkój umeblowany, z usługą, 10 rs. mie- 
[jsięcznie. Nowogrodzka 24, m. 8, front.

Plac Teatralny 36 11. W każdym czasie do 
najęcia 5 pokojów, przedpokój, kuchnia i 
t. d., na 2-em piętrze od frontu; 6 pokojów, 

przedpokój, kuchnia i t. d., na 3-em piętrze 
w oficynie, od 1 Lipca. Sklep z pokojem od 
Placu Teatralnego, sklep z 2 pokojami od 
Senatorskiej, 8, 6 i 3 pokoje na parterze w 
oficynie, na kantor lub jaki inny interes 
przemysłowy. 1058

Ko wynajęcia od 1-go Lipca 1886 r. du- 
IJży salon o 3-ch oknach, z balkonem od 
frontn, przedpokój i kuchnia, na 1-m pię
trze, przy ulicy Podwale 36 26. Wiadomość 
u stróża. 8447

Do wynajęcia letnie mieszkanie w Pru
szkowie. Dom obszerny, o 10-u pokojach, 
z wszelkiemi dogodnościami, w pięknym 

ogrodzie, wprost stacji położony. Wiado
mość na miejscu u p. Rothstein, codziennie 
od 5 do 7 po południu, 1171

Sklep, pokój z kuchnią za 240 rs., 2 po
koje z kuchnią, widne, suche, z widokiem 
na ogród, za 186 rs., od 1-go Lipca do wy- 

najęcia. Prosta 36 12. 1178

Od 1-go Lipca do wynajęcia pierwsze pię
tro, salon z balkonem, o 3-ch oknach, 
5 pokojów, pokój dla służby, dwa wejścia, 

przedpokój, kuchnia, dwie piwnice, ze zle
wem, 700 rs. rocznie; 2 pokoje, przedpokój i 
kuchnia, piwnica, 200 rs. Chmielna 36 12 no
wy, trzeci dom od Nowego-Swiatu; powyż
szy lokal obejrzeć można od 3 do 5-ej po 
południu. 7412

Pokoik przy wdowie, albo pomieszczenie 
dla przyzwoitej panny pracującej za do
mem. Przejazd J6 9, mieszk. 24. ’ 7461

Różne sklepy z przyległemi pokojami są 
do wynajęcia od Lipca, w domu przechoi- 
dnim, Elektoralna 36 3. Wiadomość u rządcy 

domu. 8464

Apartament składający się z 8 pokojów 
ż przedpokojem, korytarzem, kuchnią, ła
zienką i wszelkiemi wygodami, wykwintnie 

urządzony, z powodu nieprzewidzianych oko
liczności jest do odstąpienia zaraz lub od 
św. Jana, Krakowskie - Przedmieście 36 58, 
dom Fajansu.  1156

If toby sobie życzył na wyjazd na 
Slmiesiące osoby wysoko wykształconymi 
malarstwie,na porcelanie, raczy się zf-W 
do sklepu ńa ulicę Królewską 27.
Pabryka fortepianów i pianin A- 
I! szewskiego, przyjmuje wszelkie re?«T‘'jł 
fortepianów i pianin. Ulica Nowy-S"'10,1 
nowy.  ______ ~8329J^
gUSłoda osobo, niemka, pragnie wy.ie'^« 
gęg do wód lub za granicę w chara® < 
towarzyszki. Mało wymagająca. Oferty LI 
szę składać w kantorze Kurjera Wars2,1 
lit. R. S. M. 8438 -X-------------------- -  t 
uSamka zdrowa lat 26, wiejska, a®. 
ifgżyni pokarmem, jest do umieszczę**1* 
raz. Długa 36 5, u stróża. 814%x
•Ryczący umieścić dziecko na garnu’jf 
gjwię się zgłosić pod 36 14 ul. Leolftpił 
ny, mieszkania 17, gdzie znajdzie trę9, 
opiekę.  8:5ó^%

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
mieszkanie,  5 pokojów, przedpokój.*kuch
nia, z wszelkiemi wygodami, na parterze, za 

cenę przystępną. Róg ul. Wspólnej i Nowo- 
Wielkiej. Wiadomość u właściciela. 8432

W Ojcowie do wynajęcia 5 pokojów z 
gę przedpokojem, kuchnią i dużą weiendą, 
za rs. 200, jeden pokój może być oddzielo*- 
ny. Wiadomość: Wielka 38, m. 5. 8483

Oklep z oknem wystawowem zaraz do od- 
Qnajęcia i ładne lokale od św. Jana: 1, 2 
i 5 pokojów ze wszelkiemi wygodami. Ul. Żu- 
rawia 28, stróż wsksże. 905

Przy ulicy Próżnej 36 8, dawny 4, jest do 
wynajęcia od św. Jana lokal na 2-m pię
trze, złożony z 5 pokojów, j rzedpokoju, ko

rytarza, kuchni i pokoju dla sług, z wodą, 
gazem i waterklozetem. Wiad. na miejscu.

Za i20 rubli do wynajęcia mieszkanie u- 
meblowane: 4 pokoje, przedpokój i kuch
nia, od 1-go Lipca na 2 miesiące. Dzika, 

róg Nowolipek, przed domem stacja tram
wajów, stróż wskaże. 1170

Pokój umeblowany, z kuchnią i przedpo
li kojern, przy mieszkaniu emeryta, za 8 rs. 
miesięcznie. Chłodna 36 46, m. 16. 8450

Od i-go Lipca: suteryna, parter z wodo
ciągami, składy nu urządzenie maglami, 
pralni. Szpitalna 4/2- 8482

Zgubiono 2 weksle wystawione 
^.rucznika Szujskiego "i 2 plemp^yok1' 
Znalazca raczy odnieść takowe do 
ta przysięgłego Łukomskiego, ulica ‘’FgL 
jarska 36 26, za nagrodą rs. 5.

Pies pinczer popielaty, ostrzyżony 4^ )>♦ 
zginął. Uprasza się o odprowadzell‘ejK 
ulicę Senatorską 3iii 11, do domu 

dniego Roezlera, na 1-e piętro, 
posiadacz do odpowiedzialności poci?o 
zostanie.____________________
Pnia 26 Maja wieczorem, zginąć 
IJcharcik, jasno-brązowy, z białcmi 
mi, w kagańcu i obróżce, z medale®.* jo* 
Znalazca zechce odprowadzić na 
skie-Przedmiećcie 36 70 nowy, za. j/ie “ 
Nic;rawy posiadacz pociągnięty bF , 
odpowiedzialności sądowej.

Tanio do sprzedania kilka sukien 
szonycli i regenmantel. Zielna •'’\r2Li> 
mieszkania 1. Tamże od 15 Czerwc

 

Rriniejszem zawiadamiam p. W. 
ggdzewskiego, że jeżeli do dnia 1 Czer''% 
r. b. nie porozumie się zemną, rzeczy 
pozostawione u mnie, będą "sprzedane. 
Rogowski. *  •
Pożądaną jest towarzyszka młoda 

wspólny koszt do Szczawnicy. Króle'"'51* 
36 3, mieszkania 16.____________7951
Wilia umeblowana: 10 pokojów, park, ll,"b 

stawy, 5 wiorst za rogatką Mokotowscy 
1 wiorsta od szosy, do wynajęcia na leti,£ 
mieszkanie—lub do sprzedania. Wiado®°s' 
Królewska 25, u szwajcara.—Tamże do sPr,L# 
dania plac łokci  5,650, przy Alei L 
zdowskiej. 8184

c ....... ........* a p z
Vapialc morskie w Zoppot
U^je dwie wille, położone w . c,: 
pieli, kurhauzu i teatru, zawieraj 
meblowane pomieszkania, poleca 
ulica Eisc-nharta 6.  
glhłopak idąc ulicą Długa, 
jgz notatkami. Uprasza się 
lazce o odesłanie takowej za g4“i- 
mą 36 6, do mydłami.——- - ..... -i-i ■■ ll*^'

Osoby mające stosunki, z 
żniejszemi, jak: metrowie ® ■ pjOb/jiF 
czyciele języków, ajenci handle' 

trzymać za odpowiedni procen 
wiele zabierający im czasu, a ,eś<de'<(«• a 
Wiadomość: Krakowskie-Przed® fl([ 
(stara poczta), mieszkania 36 l-1’ 
do 6 po południu._____________ 'łjźćl11 tf9
Bitóraby z pań kolektorek 
gąprzedaż biletów 147 loterji ^joSj0 .. 
złożeniem kaucji, raczy się z=> 
strybucji 36 15 Miodowa.

2 pokoje z kuchnią, meblami do odnajęcia 
miesięcznie lub kwartalnie. Ulica Złota

36 13 stary, wiadomość u stróża, lub na 
Chmielnej 3" 5, mieszkania 10. 8179

Doniesienia roamaite.
Fłzdoby salonowe, ramy złocone i koloro- 
|fwe, gzymsy, rzeźby i t. p. wykonywa naj
taniej oraz reperuje i odnawia nagrodzona 
medalem fabryka Kazimierza Matulewicza 
ul. Długa 36 41/43, róg Bielańskiej. 2483

Aobojoho U,en3ypoK) 
—i Wydawca Gustaw Gebethner.

Od i-go Lipca do wynajęcia: 4 pokoje, 
przedpokój, pasaż, spiżarka, kuchnia, wejść 
dwa, od frontu, 1-sze piętro rs. 420; 5 poko

jów, pasaż, kuchnia ze zlewem, od frontu, 
2 piętro rs. 380; 2 pokoje, alkowa i kuchnia, 
2 piętro rs. 180, 1 pokój i kuchnia na par
terze, z oborą na 6 krów rs. 230. Wiado- 
mość na miejscu. Ogrodowa 36 27 nowy.
$ pokoje z balkonem, przedpokojem, ku- 
fifchnia z wodociągiem i zlewem, wygódka 
i strych odrębny, na 3-m piętrze, od Lipca 
do wynajęcia. Wiad. u rządcy domu, Ele
ktoralna 36 3. " 8463

pokoje z meblami i kuchnia do wyna- 
4,jęcia, lub jeden z meblami i usługą dla 
kobiety. Mazowiecka 36 10, m. 20. 8466

Letnie mieszkanie z 4-ch pokojów, w przy
stanku Świerszcz, kolej Nad. Wiadomość 
po południu,1164

Spasło śmietankowe najlepsze z dóbr 
Jjgclawice. 2 razy na tydzień otrzymy"' 
po kop. 35 za fant, poleca handel WD1',, 
sława Biernackiego. Ul. Zielna 36 1, rUl’ 
Chmielnej. 8127
E” aieciiocinek. Osoba jadąca do Ciećhoc1.^

Jka na sezon drugi, może* podjąć się..°P:L 
ki nad dziećmi, potrzebującemi kuracji 
cboriiiskiei. MariaiLka 6, mieszk. 5. 
U ufry damskie i mężnie, walizy skór*2?* 
I^sak-wojaże, pledy'(rulony) do podr®", 
własnego wyrobu, w wielkim wyborze, 1’j, 
lecą fabryka wyrobów siodlarskieh Er*1' . 
steter i Blumenberg, Krakowskie-Przedu1 
śe.ie w Resursie Obywatelskiej 36 64
...leko z okolicy podmiejskiej może •, 

jągdostawiane do Warszawy trzykrotni® „ 
dobę, w ilości od 10 do 60 garncy dzie®‘), 
go udoju. Wiad.: ulica Hoża, domu J* ‘ 
mieszkania 8. 8267
»ozy meblowe do przeprowadzek np\o 

tnie mieszkania są do wynajęcia. 2 
tkowskiego 36 2. 8235_^xj 

Fies czystej rasy cefer, mający około.’,,, 
lat, jest do sprzedania. Bliższa 

mość u stróża domu 36 46 ulica Złota- -------------------------------------- —------- ----; 
|jtotrzobny jest gazometr o 50-u pł° 
f niach. Ktoby miał takowy do zbycia, 1%, 
szę dać wiadomość do cukierni J. 8zt®!K; 
Marszałkowska, róg Zielonego placu 3g_><j


